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R E P U B L I K A  S R B I J A 

NARODNA SKUPŠTINA
01 Broj 06-2/126-23
11. jul 2023. godine
B e o g r a d 

Z A P I S N I K
SEDNICE TREĆEG VANREDNOG ZASEDANjA
NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U TRINAESTOM SAZIVU, ODRŽANE 30. I 31. MAJA, 1, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 21, 22, 27. I 29. JUNA I 4, 5, 10. I 11. JULA 2023. GODINE
Sednica je počela u 15 časova i 10 minuta.
Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine. 
Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 91 narodni poslanik, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 165 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.
Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: Usame Zukorlić, predstavnik Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Ministarstva unutrašnjih poslova i Ministarstva pravde, Radomir Lazović, predsednik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Vlade Republike Srbije, Poverenika za zaštitu ravnopravnosti i ministra unutrašnjih poslova, Rozalija Ekres, predstavnik Poslaničke grupe SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA – od Ministarstva finansija, mr Ivan Kostić, zamenik predsednika Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od predsednika Republike, predsednika Vlade, ministra odbrane, ministra unutrašnjih poslova, ministra spoljnih poslova, predsednika Narodne skupštine i direktora Bezbednosno-informativne agencije, Danijela Nestorović, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od predsednika Saveta Regulatornog tela za elektronske medije, Ministarstva kulture, generalnog sekretara Vlade, predsednika Vlade i Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Bojana Bukumirović, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od Vlade Republike Srbije, Ministarstva odbrane i Ministarstva spoljnih poslova, mr Nenad Tomašević, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od predsednika Republike i ministra rudarstva i energetike, Đorđo Đorđić, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Ministarstva zaštite životne sredine i ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Miodrag Gavrilović, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od vrhovnog javnog tužioca, ministra unutrašnjih poslova, ministra finansija, predsednika Vlade, ministra odbrane, Bezbednosno-informativne agencije, Ministarstva zdravlja, predsednika Republike i predsednika Narodne skupštine, Borislav Novaković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od ministra unutrašnjih poslova i ministra pravde, Ratko Nikolić, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od Ministarstva sporta i prof. dr Marko Atlagić, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Ministarstva prosvete.
Predsednik je obavestio da je sprečen da sednici prisustvuje narodni poslanik Dani Zoltan. 
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Miroslav Aleksić, Ivan Antić, dr Dragoljub Acković, dr Dušan Bajatović, Ana Beloica Martać, Nataša Bogunović, Sandra Božić, Igor Braunović, Dejana Vasić, Momčilo Vuksanović, Vladimir Gajić, Žika Gojković, Biljana Dragić, Nikola Dragićević, prof. dr Zoran Dragišić, Milica Đurđević Stamenkovski, Strahinja Erac, Vladan Zagrađanin, Dejan Ignjatović, Enis Imamović, Milenko Jovanov, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, dr Tatjana Jovanović, Dragomir Karić, Robert Kozma, Dragan D. Marković, prof. dr Tamara Milenković Kerković, Nebojša Novaković, Aleksandar Olenik, Jovan Palalić, dr Nenad Popović, Zaim Redžepović, Života Starčević, Hadži Milorad Stošić, Nataša Tasić Knežević, Branislav Tomašević, Dejan Šulkić, mr Đorđe Kosanić, Aleksandar Jerković, Marko Ristić i Dejan Manić.
Predsednik je obavestio da je, saglasno članu 86. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, ova sednica sazvana u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika, zbog potrebe da Narodna skupština što pre razmotri predloge akata iz utvrđenog dnevnog reda.

Predsednik je podsetio da je sednica Trećeg vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Trinaestom sazivu sazvana na Zahtev 106 narodnih poslanika, saglasno članu 106. stav 3. Ustava Republike Srbije, članu 48. stav 3. Zakona o Narodnoj skupštini i članu 249. Poslovnika Narodne skupštine, sa određenim dnevnim redom sadržanim u tom zahtevu.
Tako određen dnevni red je sledeći:
1. Izveštaj o nadzoru programa komercijalnih pružalaca medijskih usluga za period od oktobra 2022. godine do kraja marta 2023. godine sa posebnim osvrtom na izveštavanje o slučajevima nasilja u televizijskim programima, koji je podnelo Regulatorno telo za elektronske medije (broj 02-977/23 od 16. maja 2023. godine), sa Predlogom zaključka Odbora za kulturu i informisanje od 17. maja 2023. godine
2. Predlog odluke o obrazovanju Anketnog odbora radi utvrđivanja činjenica i okolnosti koje su dovele do masovnih ubistava u Osnovnoj školi „Vladislav Ribnikar“ i na teritoriji Smedereva i Mladenovca - u Malom Orašju i Duboni, utvrđivanja propusta u vršenju nadležnosti i preduzimanju odgovarajućih radnji, utvrđivanja odgovornosti nadležnih lica i predlaganja mera, koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović (broj 02-975/23 od 16. maja 2023. godine)
3. Predlog za glasanje o nepoverenju članu Vlade, ministru unutrašnjih poslova Republike Srbije, Bratislavu Gašiću, koji je podneo 61 narodni poslanik u Narodnoj skupštini Republike Srbije (broj 02-920/23 od 12. maja 2023. godine).
Zatim je Narodna skupština prešla na rad po dnevnom redu sednice, odnosno na jedinstveni pretres o 1. tački dnevnog reda - IZVEŠTAJU O NADZORU PROGRAMA KOMERCIJALNIH PRUŽALACA MEDIJSKIH USLUGA ZA PERIOD OD OKTOBRA 2022. GODINE DO KRAJA MARTA 2023. GODINE SA POSEBNIM OSVRTOM NA IZVEŠTAVANjE O SLUČAJEVIMA NASILjA U TELEVIZIJSKIM PROGRAMIMA, SA PREDLOGOM ZAKLjUČKA ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE OD 17. MAJA 2023. GODINE. 

Predsednik je, saglasno čl. 192. i 238. st. 3. i 4. Poslovnika, otvorio jedinstveni pretres o Izveštaju o nadzoru programa komercijalnih pružalaca medijskih usluga za period od oktobra 2022. godine do kraja marta 2023. godine sa posebnim osvrtom na izveštavanje o slučajevima nasilja u televizijskim programima, koji je podnelo Regulatorno telo za elektronske medije, sa Predlogom zaključka Odbora za kulturu i informisanje od 17. maja 2023. godine.
Uvodno izlaganje podneo je predstavnik predlagača, narodni poslanik Nebojša Bakarec, zamenik predsednika Odbora za kulturu i informisanje (nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Tatjana Manojlović – ukazala na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, Danijela Grujić – ukazala na povredu člana 107. stav 1. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Marina Lipovac Tanasković – ukazala na povredu člana 108. stav 1. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, Radomir Lazović – ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Ivana Parlić - ukazala na povredu člana 100. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i dr Zoran Lutovac – ukazao na povredu člana 110. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje).
U jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Usame Zukorlić, predsednik Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV, prof. dr Đorđe Pavićević, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO - LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO (nakon čega se za reč javio predstavnik predagača Nebojša Bakarec, a zatim su se za repliku javili narodni poslanici prof. dr Đorđe Pavićević i Marina Raguš), Ilo Mihajlovski, predstavnik Poslaničke grupe PUPS - Solidarnost i pravda i Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK (kome je replicirala narodni poslanik Marina Raguš, a zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Biljana Pantić Pilja – ukazala na povredu člana 106. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje i Borko Puškić – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, nakon čega je predsednik izrekao meru opomene narodnim poslanicima Bošku Obradoviću i Borku Puškiću, posle čega je na povredu člana 108. Poslovnika ukazao narodni poslanik mr Ivan Kostić, a predsednik je dao objašnjenje).
Prvog dana rada, sednica je završena u 18,00 časova. 

Drugi dan rada – 31. maj 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.
Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 87 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 117 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.
Predsednik je obavestio da je sprečen da sednici prisustvuje narodni poslanik Dani Zoltan.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Natan Albahari, Ivan Antić, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Igor Braunović, Dejana Vasić, Svetozar Vujačić, mr Danijela Vujičić, Momčilo Vuksanović, Vladimir Gajić, Biljana Dragić, Nikola Dragićević, Vladimir Đukanović, prof. dr Vladimir Đukić, Milica Đurđević Stamenkovski, Strahinja Erac, mr Ninoslav Erić, Dejan Ignjatović, Enis Imamović, Darko Jovanović, mr Jadranka Jovanović, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Jovan Kolundžija, mr Ivan Kostić, Marija Lukić, Dragan D. Marković, Vojislav Mihailović, Ratko Nikolić, Nebojša Novaković, Jovan Palalić, Ivana Parlić, dr Balint Pastor, Borislava Perić-Ranković, Tamara Pilipović, dr Nenad Popović, Stojan Radenović, Zaim Redžepović, Vesna Savović Petković, Života Starčević, Dušan Stojiljković, Hadži Milorad Stošić, Nataša Tasić Knežević, Branislav Tomašević, Dalibor Šćekić, mr Đorđe Kosanić, Aleksandar Jerković i Dejan Manić.
Zatim je Narodna skupština nastavila jedinstveni pretres o             1. tački dnevnog reda - IZVEŠTAJU O NADZORU PROGRAMA KOMERCIJALNIH PRUŽALACA MEDIJSKIH USLUGA ZA PERIOD OD OKTOBRA 2022. GODINE DO KRAJA MARTA 2023. GODINE SA POSEBNIM OSVRTOM NA IZVEŠTAVANjE O SLUČAJEVIMA NASILjA U TELEVIZIJSKIM PROGRAMIMA, SA PREDLOGOM ZAKLjUČKA ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE OD 17. MAJA 2023. GODINE.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Milenko Jovanov (koji je ukazao na povredu člana 27. Poslovnika), Edis Durgutović, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije (nakon čega su se za repliku javili narodni poslanici Boško Obradović, Branimir Jovanović i Milija Miletić, a zatim je na povredu člana 27. Poslovnika ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, posle čega se za repliku javila narodni poslanik Snežana Paunović), Nebojša Zelenović, predsednik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO (nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Marijan Rističević – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Nebojša Cakić – ukazao na povrede čl. 106, 108. i 100. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Đorđe Komlenski – ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, a zatim su se za repliku javili narodni poslanici Milenko Jovanov, Marina Raguš i Snežana Paunović, posle čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec), Dragana Miljanić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Dragan Nikolić – ukazao na povredu člana 100. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Borko Puškić – ukazao na povredu člana 103. stav 2. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), Veroljub Stevanović, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS (nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika i Borko Puškić – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a zatim se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, kome je replicirao narodni poslanik Veroljub Stevanović, posle čega je na povredu člana 287. Poslovnika ukazao narodni poslanik Veroljub Arsić), Srđan Milivojević, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS (kome je predsednik izrekao meru opomene, a zatim su se za repliku i reč javili narodni poslanik Milenko Jovanov i predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Aleksandar Jovanović – ukazao na povredu člana 106. Poslovnika i Gorica Gajić – ukazala na povredu člana 107. stav 2. Poslovnika), Miroslav Aleksić, predsednik Poslaničke grupe Narodna stranka (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, a zatim su uzajamno replicirali narodni poslanici Miroslav Aleksić i Milenko Jovanov, posle čega je na povredu člana 104. Poslovnika ukazao narodni poslanik Radomir Lazović) i Radovan Arežina, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS), posle čega je predsednik odredio pauzu u trajanju od jednog časa.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 15,00 časova.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Marinika Tepić, predsednik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, a zatim su uzajamno replicirali narodni poslanici Marinika Tepić i Milenko Jovanov, posle čega je na povredu člana 107. stav 2. Poslovnika ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, a predsednik je dao objašnjenje), Nataša Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ (nakon čega su se za repliku javili narodni poslanici Marinika Tepić, Milenko Jovanov, Nataša Jovanović, Janko Veselinović i Milenko Jovanov, posle čega je na povredu člana 108. Poslovnika ukazao narodni poslanik Borko Puškić, a predsednik je dao objašnjenje), Aleksandar Olenik (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Jasmina Karanac, prof. dr Jelena Jerinić (nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, kome je replicirala narodni poslanik prof. dr Jelena Jerinić), Uglješa Marković, Jasmina Obradović, prof. dr Branimir Jovančićević, Milija Miletić, Đorđe Stanković (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, a zatim su uzajamno replicirali narodni poslanici Đorđe Stanković i Milenko Jovanov), Snežana Paunović i Miloratka Bojović (nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec).
Drugog dana rada, sednica je završena u 17 časova i 55 minuta.

Treći dan rada – 1. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 87 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 130 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: doc. dr Biljana Đorđević, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Vlade Republike Srbije, Borko Puškić, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od ministra odbrane, predsednika Vlade, ministra finansija, ministra rudarstva i energetike, ministra pravde, ministra zaštite životne sredine, Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Bezbednosno-informativne agencije, Vojnobezbednosne agencije, Ministarstva unutrašnjih poslova i ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Marija Jevđić, predstavnik Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA – od Ministarstva za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja i Ministarstva za brigu o porodici i demografiju, Nikola Nešić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od ministra unutrašnjih poslova i predsednika Vlade, Marko Ristić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od predsednika Vlade, Ministarstva odbrane, Ministarstva unutrašnjih poslova, Kancelarije za Kosovo i Metohiju i predsednika Narodne skupštine, dr Zoran Lutovac, predsednik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od ministra unutrašnjih poslova, predsednika Republike, Agencije za sprečavanje korupcije i ministra finansija, Slavica Radovanović, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od ministra kulture, ministra unutrašnjih poslova i ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Miloratka Bojović, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od predsednika Narodne skupštine, predsednika Vlade, ministra zdravlja i Ministarstva pravde, Jelena Milošević, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, v.d. direktora JP "Putevi Srbije", ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, direktora Bezbednosno-informativne agencije i ministra unutrašnjih poslova i Aleksandar Marković, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Tužilaštva.
Predsednik je obavestio da je sprečen da sednici prisustvuje narodni poslanik Dani Zoltan.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Zagorka Aleksić, Miroslav Aleksić, Ivan Antić, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Igor Braunović, mr Danijela Vujičić, Momčilo Vuksanović, Biljana Dragić, prof. dr Vladimir Đukić, Milica Đurđević Stamenkovski, Vladan Zagrađanin, Usame Zukorlić, Lepomir Ivković, Dejan Ignjatović, prof. dr Dejan Ilić, Enis Imamović, Darko Jovanović, mr Jadranka Jovanović, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, prof. dr Branimir Jovančićević, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Dragan D. Marković, Ksenija Marković, dr Đorđe Miketić, Nebojša Novaković, Aleksandar Olenik, Ivana Parlić, dr Balint Pastor, Borislava Perić-Ranković, Zaim Redžepović, Đorđe Stanković, Života Starčević, Dušan Stojiljković, Nataša Tasić Knežević, Branislav Tomašević, Dalibor Šćekić, mr Đorđe Kosanić, Aleksandar Jerković, Dragana Radinović i Dejan Manić.
Zatim je Narodna skupština nastavila jedinstveni pretres o              1. tački dnevnog reda - IZVEŠTAJU O NADZORU PROGRAMA KOMERCIJALNIH PRUŽALACA MEDIJSKIH USLUGA ZA PERIOD OD OKTOBRA 2022. GODINE DO KRAJA MARTA 2023. GODINE SA POSEBNIM OSVRTOM NA IZVEŠTAVANjE O SLUČAJEVIMA NASILjA U TELEVIZIJSKIM PROGRAMIMA, SA PREDLOGOM ZAKLjUČKA ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE OD 17. MAJA 2023. GODINE.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Danijela Grujić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Zoran Zečević – ukazao na povredu člana 106. Poslovnika i Marija Lukić - ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, a zatim se za repliku javila narodni poslanik Danijela Grujić), Miloš Parandilović (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec), Veroljub Arsić (nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, Vladimir Gajić – ukazao na povrede čl. 103. i 104. Poslovnika i Aleksandar Jovanović – ukazao na povredu člana 106. Poslovnika), Nikola Nešić (nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov, Marijan Rističević i Nikola Nešić), Đorđe Todorović (u toku čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Marijan Rističević – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje i Nikola Nešić – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje), dr Nenad Mitrović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Aleksandar Jovanović – ukazao na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika, a predsedavajuća Snežana Paunović, potpredsednik Narodne skupštine, dala je objašnjenje, Zoran Sandić – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Janko Veselinović – ukazao na povredu člana 109. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, posle čega je predsednik izrekao meru druge opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, a zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Predrag Marsenić – ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje i Dejan Bulatović - ukazao na povredu člana 112. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega se za repliku javio narodni poslanik mr Nenad Tomašević), Milimir Vujadinović, Borislav Novaković (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a zatim se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, nakon čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazala narodni poslanik Slavica Radovanović, a predsednik je dao objašnjenje) i Dejan Bulatović, posle čega je predsednik odredio pauzu u trajanju od jednog časa.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 10 minuta.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Aleksandar Mirković, Dušan Radosavljević, Milan Radin, dr Anna Oreg (kojoj je replicirala narodni poslanik Nataša Jovanović, nakon čega se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec), Staša Stojanović, Tatjana Manojlović, Sanja Lakić, prof. dr Vladimir Obradović (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Miodrag Gavrilović – ukazao na povredu člana 27. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje i Tatjana Manojlović – ukazala na povrede čl. 106, 107. i 108. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, a zatim se za repliku javio narodni poslanik prof. dr Marko Atlagić, posle čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Srđan Milivojević, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega su se za repliku i reč naizmenično javljali narodni poslanik Radovan Arežina, predstavnik predlagača Nebojša Bakarec i narodni poslanici prof. dr Vladimir Obradović i prof. dr Marko Atlagić), Nikola Radosavljević, Aleksandar Marković, Dragan Nikolić (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega je na povredu člana 100. Poslovnika ukazao narodni poslanik Dragan Nikolić, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, a zatim se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, posle čega su se za repliku javili narodni poslanici Dragan Nikolić i Milenko Jovanov), Dragan Jovanović, prof. dr Tamara Milenković Kerković, Milenko Jovanov, doc. dr Biljana Đorđević, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega je na povredu člana 106. Poslovnika ukazao narodni poslanik Borko Puškić, a predsednik je dao objašnjenje) i Nikola Dragićević, zamenik predsednika Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec).

Trećeg dana rada, sednica je završena u 18,00 časova.
Četvrti dan rada – 6. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 20 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuju 102 narodna poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 152 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje, Robert Kozma, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od v.d. ministra prosvete i predsednika Vlade, Danijela Nestorović, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od Ministarstva privrede, ministra zdravlja i Vlade Republike Srbije, Radmila Vasić, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od predsednika Narodne skupštine, predsednika Republike, Vlade Republike Srbije i nadležnih ministarstava, Dejan Manić, predstavnik Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA – od predsednika Vlade, ministra za javna ulaganja i Ministarstva prosvete, Bojana Bukumirović, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od Ministarstva spoljnih poslova, Ministarstva pravde, Vlade Republike Srbije, Kancelarije za Kosovo i Metohiju i Ministarstva državne uprave i lokalne samouprave, Tatjana Manojlović, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od predsednika Vlade, ministra unutrašnjih poslova, ministra zdravlja, ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i ministra zaštite životne sredine, Slavica Radovanović, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Marija Vojinović, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i ministra zaštite životne sredine, Dalibor Jekić, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od predsednika Vlade, ministra odbrane, Ministarstva zdravlja, Ministarstva kulture, Ministarstva za javna ulaganja i ministra pravde i Andrijana Avramov, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od generalnog direktora „Telekom Srbija“.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Natan Albahari, dr Dušan Bajatović, dr Muamer Bačevac, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Sandra Božić, Milorad Bojović, Igor Braunović, Draginja Vlk, Vladimir Gajić, Tijana Davidovac, prof. dr Zoran Dragišić, Milica Đurđević Stamenkovski, Vladan Zagrađanin, dr Miloš Jovanović, prof. dr Branimir Jovančićević, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Siniša Kovačević, Selma Kučević, prim. doc. dr Darko Laketić, Ksenija Marković, dr Đorđe Miketić, Borislav Novaković, Nebojša Novaković, Aleksandar Olenik, Ivana Parlić, Snežana Paunović, Tamara Pilipović, dr Nenad Popović, Zaim Redžepović, Zoran Sandić, Đorđe Stanković, Branislav Tomašević, Aleksandar Čotrić, Aleksandar Jerković i Branko Vukajlović.
Zatim je Narodna skupština nastavila jedinstveni pretres o              1. tački dnevnog reda - IZVEŠTAJU O NADZORU PROGRAMA KOMERCIJALNIH PRUŽALACA MEDIJSKIH USLUGA ZA PERIOD OD OKTOBRA 2022. GODINE DO KRAJA MARTA 2023. GODINE SA POSEBNIM OSVRTOM NA IZVEŠTAVANjE O SLUČAJEVIMA NASILjA U TELEVIZIJSKIM PROGRAMIMA, SA PREDLOGOM ZAKLjUČKA ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE OD 17. MAJA 2023. GODINE.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: dr Zoran Lutovac, predsednik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega je predsednik izrekao meru opomene narodnom poslaniku Srđanu Milivojeviću, a zatim se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, posle čega je na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika ukazao narodni poslanik Aleksandar Mirković, a zatim se za repliku javio narodni poslanik dr Zoran Lutovac, nakon čega je na povrede čl. 107. i 108. Poslovnika ukazala narodni poslanik Radmila Vasić, a predsednik je dao objašnjenje, posle čega se za repliku javio narodni poslanik Milenko Jovanov), Marinika Tepić, predsednik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Srđan Milivojević – ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, Marinika Tepić – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika i Tatjana Manojlović – ukazala na povredu člana 100. Poslovnika, a zatim se za reč javio predstavnik predlagača Nebojša Bakarec, posle čega je na povredu člana 27. Poslovnika ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović) i Nataša Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ - ZAJEDNO MOŽEMO SVE“, nakon čega je predsednik zaključio jedinstveni pretres o 1. tački dnevnog reda.
Zatim je Narodna skupština prešla na jedinstveni pretres o               2. tački dnevnog reda -  PREDLOGU ODLUKE O OBRAZOVANjU ANKETNOG ODBORA RADI UTVRĐIVANjA ČINjENICA I OKOLNOSTI KOJE SU DOVELE DO MASOVNIH UBISTAVA U OSNOVNOJ ŠKOLI „VLADISLAV RIBNIKAR“ I NA TERITORIJI SMEDEREVA I MLADENOVCA – U MALOM ORAŠJU I DUBONI, UTVRĐIVANjA PROPUSTA U VRŠENjU NADLEŽNOSTI I PREDUZIMANjU ODGOVARAJUĆIH RADNjI, UTVRĐIVANjA ODGOVORNOSTI NADLEŽNIH LICA I PREDLAGANjA MERA. 
Predsednik je, saglasno članu 192. stav. 3. Poslovnika, otvorio jedinstveni pretres o Predlogu odluke o obrazovanju Anketnog odbora radi utvrđivanja činjenica i okolnosti koje su dovele do masovnih ubistava u Osnovnoj školi „Vladislav Ribnikar“ i na teritoriji Smedereva i Mladenovca - u Malom Orašju i Duboni, utvrđivanja propusta u vršenju nadležnosti i preduzimanju odgovarajućih radnji, utvrđivanja odgovornosti nadležnih lica i predlaganja mera, koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović.
Predlog odluke obrazložio je predlagač narodni poslanik Radomir Lazović (kome su replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov, Radovan Arežina i Nebojša Bakarec, nakon čega se za reč javio predlagač Radomir Lazović, kome je replicirao narodni poslanik Radovan Arežina, a zatim je na povredu člana 109. stav 6. Poslovnika ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, a predsednik je dao objašnjenje).
U jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Sanja Jefić Branković, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije, doc. dr Biljana Đorđević, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predlagač Radomir Lazović), Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV i Hadži Milorad Stošić, zamenik predsednika Poslaničke grupe PUPS - Solidarnost i pravda, posle čega je predsednik odredio pauzu u trajanju od jednog časa.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 5 minuta.

U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Nebojša Zelenović, predsednik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO (kome je replicirao narodni poslanik Vladimir Đukanović, posle čega je na povredu člana 108. stav 1, a u vezi sa članom 107. stav 2. Poslovnika ukazao narodni poslanik Nebojša Cakić, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, zatim su se za repliku i reč javili  narodni poslanici Nebojša Bakarec, Milenko Jovanov i predlagač Radomir Lazović, kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a potom je na povredu člana 104. stav 4. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega je predlagaču Radomiru Lazoviću replicirao narodni poslanik Vladimir Đukanović), Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK (na povredu člana 27. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Miodrag Gavrilović, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega se za repliku javio narodni poslanik Milenko Jovanov, a potom za reč predlagač Radomir Lazović, posle čega je predsednik izrekao meru opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Aleksandar Jovanović – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, Tatjana Manojlović – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, potom se za repliku narodnom poslaniku Milenku Jovanovu javio narodni poslanik Boško Obradović, a na povredu člana 107. stav 1. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega su se, za repliku i reč, javili narodni poslanik Uglješa Marković i predlagač Radomir Lazović, a na povredu člana 107. Poslovnika, ukazao je narodni poslanik Marijan Rističević, a zatim su se povodom izlaganja predlagača Radomira Lazovića za repliku javili narodni poslanici Stefan Krkobabić i Milenko Jovanov, kome su replicirali narodni poslanici Radomir Lazović i Boško Obradović, a zatim se za repliku ponovo javio narodni poslanik Milenko Jovanov), Zagorka Aleksić, predstavnik Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predlagač Radomir Lazović) i Dragan Nikolić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici (zatim su replike razmenili narodni poslanici Milenko Jovanov i Dragan Nikolić, a na povredu člana 106. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Aleksandar Mirković, nakon čega su replike ponovo razmenili narodni poslanici Milenko Jovanov i Dragan Nikolić).

Četvrtog dana rada, sednica je završena u 17 časova i 35 minuta.
Peti dan rada – 7. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 85 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 119 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.


Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Natan Albahari, Ivan Antić, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Sandra Božić, Milorad Bojović, Igor Braunović, Slaviša Bulatović, Željko Veselinović, Vladimir Gajić, Pavle Grbović, Tijana Davidovac, Biljana Dragić, Milica Đurđević Stamenkovski, mr Ninoslav Erić, Vladan Zagrađanin, prof. dr Dejan Ilić, Enis Imamović, dr Miloš Jovanović, prof. dr Branimir Jovančićević, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Siniša Kovačević, Marija Lukić, dr Đorđe Miketić, Marko Mladenović, Danijela Nestorović, Nebojša Novaković, Milica Obradović, Aleksandar Olenik, Ivana Parlić, Snežana Paunović, Borislava Perić-Ranković, Tamara Pilipović, Marina Raguš, Dijana Radović, Zaim Redžepović, Ivana Srbulović, Momir Stojilković, Dušan Stojiljković, Nataša Tasić Knežević, Aleksandar Čotrić, Dejan Šulkić, Aleksandar Jerković i Dragan M. Marković.

Zatim je Narodna skupština nastavila jedinstveni pretres o             2. tački dnevnog reda - PREDLOGU ODLUKE O OBRAZOVANjU ANKETNOG ODBORA RADI UTVRĐIVANjA ČINjENICA I OKOLNOSTI KOJE SU DOVELE DO MASOVNIH UBISTAVA U OSNOVNOJ ŠKOLI „VLADISLAV RIBNIKAR“ I NA TERITORIJI SMEDEREVA I MLADENOVCA – U MALOM ORAŠJU I DUBONI, UTVRĐIVANjA PROPUSTA U VRŠENjU NADLEŽNOSTI I PREDUZIMANjU ODGOVARAJUĆIH RADNjI, UTVRĐIVANjA ODGOVORNOSTI NADLEŽNIH LICA I PREDLAGANjA MERA. 
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: predlagač Radomir Lazović (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Srđan Milivojević – ukazao na povredu člana 104. stav 4. Poslovnika i Aleksandar Mirković – ukazao na povredu člana 127. Poslovnika, potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, kome su replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Aleksandar Mirković, a na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Milenko Jovanov, a predsednik je dao objašnjenje), dr Zoran Lutovac, predsednik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a za reč, po Poslovniku, javili su se narodni poslanici: Borko Stefanović – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i Radomir Lazović – ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, nakon čega su replike razmenili narodni poslanici dr Zoran Lutovac i Milenko Jovanov), Miroslav Aleksić, predsednik Poslaničke grupe Narodna stranka (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, posle čega je predsednik izrekao meru opomene narodnom poslaniku Robertu Kozmi, a zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Jelena Milošević – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, Vladimir Đukanović – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, Marinika Tepić – ukazala na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, Veroljub Stevanović – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i doc. dr Biljana Đorđević – ukazala na povredu člana 105. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, nakon čega je predlagaču Radomiru Lazoviću replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Predrag Marsenić, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS (nakon čega su uzajamne replike razmenili narodni poslanici Milenko Jovanov i Predrag Marsenić, potom su se za reč i repliku javili predlagač Radomir Lazović i narodni poslanik Milenko Jovanov), Borko Stefanović, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI – SSP – PSG, PREOKRET, SLOGA (po Poslovniku, za reč su se javili narodni poslanici: Miodrag Gavrilović – ukazao na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Dejan Bulatović – ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, nakon čega su uzajamne replike razmenili narodni poslanici Milenko Jovanov i Borko Stefanović, a potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, nakon čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Marijan Rističević, potom je predlagaču Radomiru Lazoviću replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a na povredu člana 107. stav 2. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Miodrag Gavrilović, a predsednik je dao objašnjenje) i prof. dr Andreja Savić, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS), posle čega je predsednik odredio pauzu u trajanju od jednog časa.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 15,00 časova.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Aleksandar Marković, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predlagač Radomir Lazović, kome su replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov, Milica Nikolić, Aleksandar Marković i Nevena Đurić, posle čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Dejan Bulatović, nakon čega su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirali narodni poslanici Ivana Nikolić, Zoran Tomić i Dubravka Filipovski, a zatim su se, za reč po Poslovniku, javili narodni poslanici: Borko Stefanović – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje i Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, posle čega je predsednik izrekao meru opomene narodnim poslanicima Srđanu Milivojeviću, Mariniki Tepić i Aleksandru Jovanoviću, nakon čega su se, za reč po Poslovniku, javili narodni poslanici: Biljana Pantić Pilja – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, Lepomir Ivković – ukazao na povredu člana 105. Poslovnika i Marinika Tepić – ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirale narodni poslanici Staša Stojanović i Olja Petrović, a zatim se za reč javio predlagač Radomir Lazović, posle čega je na povredu člana 106. Poslovnika ukazala narodni poslanik Dubravka Filipovski, nakon čega su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov, Uglješa Marković, Milica Nikolić, Aleksandar Marković, Jelena Obradović i Vladimir Đukanović, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Srđan Milivojević – ukazao na povredu člana 104. stav 4. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Tatjana Manojlović – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje i Nebojša Bakarec – ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, posle čega se za repliku javio narodni poslanik Zoran Tomić) i Đorđo Đorđić (nakon čega su replike razmenili narodni poslanici Milenko Jovanov i Đorđo Đorđić, posle čega se za reč javio predlagač Radomir Lazović, kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov).
Petog dana rada, sednica je završena u 17 časova i 50 minuta.
Šesti dan rada – 8. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 89 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 127 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Đorđe Pavićević, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od predsednika Narodne skupštine, predsednika Republike i predsednika Vlade, mr Ivan Kostić, zamenik predsednika Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od predsednika Republike, predsednika Narodne skupštine, predsednika Vlade, direktora Kancelarije za Kosovo i Metohiju, Ministarstva unutrašnjih poslova, Bezbednosno-informativne agencije, Ministarstva zdravlja i ministra zaštite životne sredine, dr Muamer Bačevac, zamenik predsednika Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije – od ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, dr Jelena Kalajdžić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od Ministarstva prosvete, Života Starčević, zamenik predsednika Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA – od Ministarstva zdravlja, Strahinja Erac, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od predsednika Vlade, nadležnog tužilaštva Republike Srbije, Vlade Republike Srbije i Ministarstva unutrašnjih poslova, Đorđe Stanković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od Kliničkog centra Niš, grada Niša, Instituta za majku i dete, generalnog direktora „Telekom Srbija“, ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Turističke organizacije Srbije, Turističke organizacije grada Niša i predsednika Republike, Nebojša Novaković, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od ministra spoljnih poslova, predsednika Republike i predsednika Vlade, Zoran Stojanović, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od ministra sporta, Ministarstva prosvete i Ministarstva pravde, Željko Veselinović, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od ministra finansija i ministra unutrašnje i spoljne trgovine i prof. dr Dragoljub Acković, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Ministarstva prosvete i Vlade Republike Srbije.
Predsednik je obavestio da je sprečena da sednici prisustvuje narodni poslanik Dunja Simonović Bratić.


Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Natan Albahari, Miroslav Aleksić, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Sandra Božić, Milorad Bojović, Igor Braunović, Momčilo Vuksanović, Vladimir Gajić, Biljana Dragić, prof. dr Zoran Dragišić, Milica Đurđević Stamenkovski, mr Ninoslav Erić, dr Miloš Jovanović, Dragomir Karić, Siniša Kovačević, Dragan D. Marković, dr Đorđe Miketić, Vojislav Mihailović, Danijela Nestorović, Milica Obradović, Aleksandar Olenik, dr Anna Oreg, Ivana Parlić, dr Balint Pastor, Snežana Paunović, Borislava Perić-Ranković, Tamara Pilipović, Marina Raguš, Dušan Radosavljević, Sanda Rašković Ivić, Zaim Redžepović, Dušan Stojiljković, Hadži Milorad Stošić, Branislav Tomašević, Dejan Šulkić i Aleksandar Jerković.

Zatim je Narodna skupština nastavila jedinstveni pretres o              2. tački dnevnog reda - PREDLOGU ODLUKE O OBRAZOVANjU ANKETNOG ODBORA RADI UTVRĐIVANjA ČINjENICA I OKOLNOSTI KOJE SU DOVELE DO MASOVNIH UBISTAVA U OSNOVNOJ ŠKOLI „VLADISLAV RIBNIKAR“ I NA TERITORIJI SMEDEREVA I MLADENOVCA – U MALOM ORAŠJU I DUBONI, UTVRĐIVANjA PROPUSTA U VRŠENjU NADLEŽNOSTI I PREDUZIMANjU ODGOVARAJUĆIH RADNjI, UTVRĐIVANjA ODGOVORNOSTI NADLEŽNIH LICA I PREDLAGANjA MERA. 
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: predlagač Radomir Lazović (zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Marijan Rističević – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Jelena Milošević – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Aleksandar Jovanović – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, a zatim su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov, Nataša Jovanović i prof. dr Marko Atlagić), prof. dr Đorđe Pavićević (nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i prof. dr Đorđe Pavićević), Dejan Bulatović (nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Srđan Milivojević i Dejan Bulatović, zatim je na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Aleksandar Mirković, nakon čega se za repliku javio narodni poslanik Srđan Milivojević posle čega je predsednik izrekao meru opomene narodnom poslaniku Srđanu Milivojeviću, zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Marijan Rističević – ukazao na povrede čl. 107, 108. i 109. Poslovnika i Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, potom je predsednik izrekao meru druge opomene narodnom poslaniku Srđanu Milivojeviću, a zatim je narodnom poslaniku Srđanu Milivojeviću replicirao narodni poslanik Dejan Bulatović), Dalibor Jekić (kome je replicirao narodni poslanik Aleksandar Marković, zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Srđan Milivojević – ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik i Vladimir Đukanović – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik, potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Radomir Lazović), Dejana Vasić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predlagač Radomir Lazović), posle čega je predsednik odredio pauzu od jednog časa.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 15,00 časova.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Jelena Milivojević (potom je na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, a zatim se za reč javio predlagač Radomir Lazović), Nebojša Cakić (nakon čega ja na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Milenko Jovanov, a predsedavajuća Elvira Kovač, potpredsednik Narodne skupštine je dala objašnjenje, zatim je narodnom poslaniku Nebojši Cakiću replicirao narodni poslanik Vladimir Đukanović, potom je na povredu člana 106. stav 2. Poslovnika ukazao narodni poslanik Milenko Jovanov, a predsedavajuća je dala objašnjenje, zatim je narodnom poslaniku Nebojši Cakiću replicirao narodni poslanik Aleksandar Marković, potom je na povredu člana 105. Poslovnika ukazao narodni poslanik Borko Stefanović, a predsedavajuća je dala objašnjenje, zatim su uzajamno replicirali narodni poslanici Nebojša Cakić i Milenko Jovanov, nakon čega je narodnom poslaniku Nebojši Cakiću replicirao narodni poslanik Vladimir Đukanović, zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Nataša Jovanović – ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, Milenko Jovanov – ukazao na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika i Nikola Dragićević – ukazao na povredu člana 103. stav 7. Poslovnika, zatim je narodnom poslaniku Milenku Jovanovu replicirao narodni poslanik Srđan Milivojević, posle čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Aleksandar Mirković – ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Nevena Đurić – ukazala na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika, Svetozar Vujačić – ukazao na povredu člana 27. stav 2. Poslovnika, Marinika Tepić – ukazala na povredu člana 106. Poslovnika, Milenko Jovanov – ukazao na povrede čl. 109. i 110. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Srđan Milivojević – ukazao na povredu člana 287. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Nikola Dragićević – ukazao na povredu člana 103. stav 7. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsedavajuća, Aleksandar Jovanović – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, Milan Radin – ukazao na povredu člana 90. stav 2, a u vezi člana 103. stav 2. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dala predsedavajuća, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Tatjana Manojlović – ukazala na povredu člana 255. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dala predsedavajuća, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), Sanja Miladinović (kojoj je replicirao narodni poslanik Aleksandar Marković, potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, nakon čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Marijan Rističević – ukazao na povrede čl. 106, 107. i 108. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, dr Aleksandra Tomić – ukazala na povredu člana 109. Poslovnika, Dragan Nikolić – ukazao na povredu Poslovnika, ne navodeći član Poslovnika na koji se povreda odnosi, a predsednik je dao objašnjenje, a zatim su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Aleksandar Marković), prof. dr Marko Atlagić (nakon čega je na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, a predsednik je dao objašnjenje, potom su uzajamno replicirali narodni poslanici Boško Obradović i prof. dr Marko Atlagić) i Marina Lipovac Tanasković (nakon čega je na povredu člana 27. Poslovnika ukazala narodni poslanik Elvira Kovač, a predsednik je dao objašnjenje, posle čega je narodnom poslaniku Marini Lipovac Tanasković replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov).

Šestog dana rada, sednica je završena u 18,00 časova.
Sedmi dan rada – 13. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 86 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 129 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.
Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: Robert Kozma, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od ministra unutrašnjih poslova i ministra kulture, Usame Zukorlić, predsednik Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Nacionalnog tela za akreditaciju i proveru kvaliteta u visokom obrazovanju i Ministarstva prosvete, prof. dr Tamara Milenković Kerković, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od ministra rudarstva i energetike, Regulatornog tela za elektronske medije, Ministarstva finansija i Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Aleksandar Jovanović, zamenik predsednika Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od ministra zdravlja, Ministarstva rudarstva i energetike, ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Regulatornog tela za elektronske medije, Ministarstva unutrašnjih poslova i predsednika Vlade, Strahinja Erac, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od Vlade Republike Srbije, Ministarstva spoljnih poslova, predsednika Vlade, ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja i ministra za brigu o porodici i demografiju, dr Nenad Mitrović, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od v.d. ministra prosvete i ministra zdravlja, Siniša Kovačević, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od ministra pravde, vrhovnog javnog tužioca, ministra unutrašnjih poslova i ministra kulture, Branko Vukajlović, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, ministra državne uprave i lokalne samouprave i ministra unutrašnje i spoljne trgovine, Marinika Tepić, predsednik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od predsednika Republike, vrhovnog javnog tužioca, Tužilaštva i Ministarstva unutrašnjih poslova, Sanja Ćalović, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od Vlade Republike Srbije i Milimir Vujadinović, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Ministarstva unutrašnjih poslova.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Veroljub Arsić, dr Dušan Bajatović, dr Muamer Bačevac, mr Igor Bečić, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Igor Braunović, Janko Veselinović, Vojislav Vujić, Vladimir Gajić, Žika Gojković, dr Danijela Grujić, Tijana Davidovac, Biljana Dragić, prof. dr Zoran Dragišić, Milica Đurđević Stamenkovski, mr Ninoslav Erić, Marija Jevđić, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, Dragomir Karić, prim. doc. dr Darko Laketić, Sanja Lakić, Dragan D. Marković, mr Svetlana Milijić, Vojislav Mihailović, Vesna Nedović, Ivana Nikolić, Aleksandar Olenik, Jovan Palalić, dr Nenad Popović, Borko Puškić, mr Dejan Radenković, Dušan Radosavljević, Zaim Redžepović, Nenad Ristović, Života Starčević, Hadži Milorad Stošić, Branislav Tomašević, prof. dr Jahja Fehratović, Nebojša Cakić, Sandra Joković i Aleksandar Jerković. 

Zatim je Narodna skupština nastavila jedinstveni pretres o              2. tački dnevnog reda - PREDLOGU ODLUKE O OBRAZOVANjU ANKETNOG ODBORA RADI UTVRĐIVANjA ČINjENICA I OKOLNOSTI KOJE SU DOVELE DO MASOVNIH UBISTAVA U OSNOVNOJ ŠKOLI „VLADISLAV RIBNIKAR“ I NA TERITORIJI SMEDEREVA I MLADENOVCA – U MALOM ORAŠJU I DUBONI, UTVRĐIVANjA PROPUSTA U VRŠENjU NADLEŽNOSTI I PREDUZIMANjU ODGOVARAJUĆIH RADNjI, UTVRĐIVANjA ODGOVORNOSTI NADLEŽNIH LICA I PREDLAGANjA MERA. 
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: predlagač Radomir Lazović (nakon čega je narodni poslanik Vladimir Đukanović ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, zatim su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Sandra Božić, posle čega je narodni poslanik Miodrag Gavrilović ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, posle čega su se za repliku javili narodni poslanici Sandra Božić i Milenko Jovanov, zatim se za reč ponovo javio predlagač Radomir Lazović, posle čega su se za repliku ponovo javili narodni poslanici Milenko Jovanov i Sandra Božić, nakon čega je predsednik izrekao meru prve opomene, pa potom i meru druge opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću), Tatjana Medved (potom se za reč javio predlagač Radomir Lazović, zatim je narodni poslanik mr Ivan Kostić ukazao na povredu člana 101. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega su predlagaču Radomiru Lazoviću replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov, Nataša Jovanović i Sandra Božić, a zatim se za reč javio predlagač Radomir Lazović kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov) mr Nenad Tomašević (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, potom je narodni poslanik dr Zoran Lutovac ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici mr Nenad Tomašević i Milenko Jovanov) i dr Vesna Ivković (zatim se za reč javio predlagač Radomir Lazović, nakon čega se za repliku javila narodni poslanik Snežana Paunović), posle čega je predsednik odredio pauzu od jednog časa.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 10 minuta.
U nastavku jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Miloš Parandilović (kome je replicirao narodni poslanik Aleksandar Marković), dr Uglješa Mrdić (nakon čega je predsednik, saglasno čl. 27. i 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova, potom je narodni poslanik Ivana Parlić ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, nakon čega se za reč javio predlagač Radomir Lazović, zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Miodrag Gavrilović – ukazao na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, dr Zoran Lutovac – ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, Đorđe Komlenski – ukazao na povredu člana 103. st. 1, 2, 3, 4, 5, 6. i 7. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje, zatim je predlagaču Radomiru Lazoviću replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega je narodni poslanik Marijan Rističević ukazao na povredu člana 107. Poslovnika), Dubravka Kralj, Đorđe Stanković, Zoran Tomić (potom je narodni poslanik Miodrag Gavrilović ukazao na povredu člana 103. stav 3. Poslovnika, a zatim se za reč javio predlagač Radomir Lazović, nakon čega je narodni poslanik Marijan Rističević ukazao na povredu člana 107. Poslovnika), Dijana Radović, mr Ivan Kostić (zatim je narodni poslanik mr Danijela Vujičić ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, potom su se za repliku javili narodni poslanici Aleksandar Marković i Boško Obradović), Nikola Dragićević, prof. dr Jelena Jerinić, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO - LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO, Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK (potom su uzajamno replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Boško Obradović), Nikola Dragićević, zamenik predsednika Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Aleksandar Jovanović, zamenik predsednika Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Nebojša Novaković, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV, Predrag Marsenić, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS, Pavle Grbović, zamenik predsednika Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA (zatim je narodni poslanik Milenko Jovanov ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje), prof. dr Andreja Savić, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) i Aleksandar Marković, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predlagač Radomir Lazović, kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), a zatim je predsednik zaključio jedinstveni pretres o 2. tački dnevnog reda.
Sedmog dana rada, sednica je završena u 18 časova i 55 minuta. 
Osmi dan rada – 14. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 30 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 67 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 74 narodna poslanika, odnosno da nisu prisutna najmanje 84 narodna poslanika, zbog čega je, saglasno članu 88. stav 2. Poslovnika, sednicu odložio za jedan čas.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 11 časova i 50 minuta.
Predsednik je konstatovao da je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da je u sali prisutno 78 narodnih poslanika, odnosno da nisu prisutna najmanje 84 narodna poslanika i da ne postoje uslovi za početak rada sednice Narodne skupštine, zbog čega je saglasno članu 88. stav 3. Poslovnika, odložio sednicu za naredni radni dan, odnosno za 15. jun 2023. godine, sa početkom u 10,00 časova.

Osmog dana rada, sednica je završena u 11 časova i 55 minuta.

Deveti dan rada – 15. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 5 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 96 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 66 narodnih poslanika, odnosno da nisu prisutna najmanje 84 narodna poslanika, zbog čega je, saglasno članu 88. stav 2. Poslovnika, odložio sednicu za jedan čas.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 11 časova i 10 minuta.
Predsednik je konstatovao da je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da je u sali prisutno 167 narodnih poslanika, odnosno da su prisutna najmanje 84 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Đorđe Pavićević, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Ministarstva finansija, Poreske uprave, Regulatornog tela za elektronske medije, ministra pravde, ministra unutrašnjih poslova i vrhovnog javnog tužioca, Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Milovan Jakovljević, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i Ministarstva pravde, Marko Ristić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od Vlade Republike Srbije, Ministarstva zdravlja, Ministarstva za javna ulaganja i Ministarstva spoljnih poslova, Srđan Milivojević, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od Ministarstva unutrašnjih poslova i Vrhovnog javnog tužilaštva, Vladeta Janković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od predsednika Vlade, ministra rudarstva i energetike, ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture i ministra finansija, Miloratka Bojović, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od predsednika Republike, Kancelarije za Kosovo i Metohiju i Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Slaviša Ristić, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od predsednika Republike, Radovan Arežina, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture i Dubravka Filipovski, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Ministarstva unutrašnjih poslova i Tužilaštva.
Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici Nebojša Cakić i Milica Đurđević Stamenkovski.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Veroljub Arsić, dr Dušan Bajatović, dr Muamer Bačevac, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Igor Braunović, Momčilo Vuksanović, dr Danijela Grujić, Biljana Dragić, Strahinja Erac, mr Ninoslav Erić, Usame Zukorlić, prof. dr Dejan Ilić, Marija Jevđić, Sanja Jefić Branković, Darko Jovanović, mr Jadranka Jovanović, dr Miloš Jovanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, mr Ivan Kostić, prof. dr Tamara Milenković Kerković, mr Svetlana Milijić, prof. dr Vladimir Obradović, Aleksandar Olenik, Jovan Palalić, Borislava Perić-Ranković, dr Nenad Popović, Stojan Radenović, Zaim Redžepović, Dušan Stojiljković, Hadži Milorad Stošić, Nataša Tasić Knežević, mr Nenad Tomašević, Aleksandar Čotrić, Dalibor Šćekić, Sandra Joković, Aleksandar Jerković i Milosav Milojević.
Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju predsednik i članovi Vlade Republike Srbije. 

Zatim je Narodna skupština prešla na pretres o                               3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.
Nakon što je predsednik Narodne skupštine otvorio pretres, Predlog za glasanje o nepoverenju članu Vlade, ministru unutrašnjih poslova Republike Srbije, Bratislavu Gašiću obrazložio je predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), a odgovor je dala predsednik Vlade Ana Brnabić (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, a zatim i meru druge opomene, posle čega se za reč, po Poslovniku, ne navodeći član Poslovnika na koji se povreda odnosi, javio narodni poslanik Dragan D. Marković, a posle objašnjenja koje je dao, predsednik je odredio pauzu od jednog časa).

Posle pauze, sednica  je nastavljena u 15 časova i 20 minuta.

Zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Janko Veselinović, koji je ukazao na povredu člana 89. Poslovnika i Tatjana Manojlović, koja je ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražili su da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, a u nastavku pretresa učestvovali su: predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (na povredu člana 27. Poslovnika ukazala je narodni poslanik Snežana Paunović, a posle objašnjenja koje je dao, predsednik je izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Tatjani Manojlović, nakon čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazala narodni poslanik mr Danijela Vujičić, posle čega su na izlaganje predstavnika predlagača narodnog poslanika Miroslava Aleksića replicirali narodni poslanici Marina Raguš, Vladimir Đukanović i Nebojša Bakarec), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, predsednik Vlade Ana Brnabić (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao mere prve opomene narodnim poslanicima Daliboru Jekiću i Marini Lipovac Tanasković), narodni poslanik dr Balint Pastor, predsednik Poslaničke grupe SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Radomiru Lazoviću, posle čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Aleksandar Jovanović - ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, Života Starčević - ukazao na povredu člana 107. stav 2. Poslovnika i dr Balint Pastor - ukazao na povredu člana 109. stav 1. alineja 5. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje) i predsednik Vlade Ana Brnabić.
Devetog dana rada, sednica je završena u 18,00 časova.

Deseti dan rada – 21. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 95 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 124 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.


Predsednik je obavestio da je sprečen da sednici prisustvuje narodni poslanik Veroljub Stevanović.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Natan Albahari, Ivan Antić, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Igor Braunović, dr Žika Bujuklić, Žika Gojković, Biljana Dragić, prof. dr Vladimir Đukić, Milica Đurđević Stamenkovski, Nevena Đurić, mr Ninoslav Erić, Usame Zukorlić, Darko Jovanović, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, Dragomir Karić, Elvira Kovač, Sanja Lakić, Aleksandar Marković, Dragan D. Marković, Predrag Marsenić, Veroljub Matić, dr Đorđe Miketić, Jelena Milošević, Vojislav Mihailović, Marko Mladenović, Aleksandar Olenik, Borislava Perić-Ranković, Slavica Radovanović, Zaim Redžepović, Dunja Simonović Bratić, Branislav Tomašević, Dubravka Filipovski, Dalibor Šćekić, Aleksandar Jerković, Branislav Josifović i Dragana Radinović.
Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju predsednik i članovi Vlade Republike Srbije. 
Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.

U nastavku pretresa učestvovali su: narodni poslanici Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV, doc. dr Biljana Đorđević, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predsednik Vlade Ana Brnabić (kojoj je replicirala narodni poslanik doc. dr Biljana Đorđević, a zatim se za reč ponovo javila predsednik Vlade Ana Brnabić), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome su replicirali narodni poslanici Vladimir Đukanović i Milenko Jovanov, a zatim su se, po Poslovniku, za reč javili narodni poslanici Radomir Lazović, koji je ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, Milenko Jovanov, koji je ukazao na povredu člana 107. st. 1. i 2. Poslovnika i Dejan Bulatović, koji je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenja je dala predsedavajuća Sandra Božić, potpredsednik Narodne skupštine), predsednik Vlade Ana Brnabić (tokom čijeg izlaganja je predsedavajuća izrekla meru prve opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, a zatim i meru druge opomene), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić, ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (na izlaganje narodnog poslanika Miroslava Aleksića, replicirali su narodni poslanici Vladimir Đukanović i Milenko Jovanov), predsednik Vlade Ana Brnabić (zatim su se, po Poslovniku, za reč javili narodni poslanici: prof. dr Tamara Milenković Kerković, koja je ukazala na povredu člana 106. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, Marinika Tepić, koja je ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, Marijan Rističević, koji je ukazao na povrede čl. 103. i 27. Poslovnika i Miodrag Gavrilović, koji je ukazao na povredu člana 103. stav 7. Poslovnika a objašnjenja je dao predsednik), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Robertu Kozmi) i predsednik Vlade Ana Brnabić, nakon čijeg izlaganja je predsednik odredio pauzu od jednog časa.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 10 minuta. 

Na izlaganje predsednika Vlade Ane Brnabić, replicirala je narodni poslanik doc. dr Biljana Đorđević, a u nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Ilo Mihajlovski, predstavnik Poslaničke grupe PUPS - Solidarnost i pravda, Jasmin Hodžić, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije, Života Starčević, zamenik predsednika Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA, predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (predsednik je izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Radomiru Lazoviću, posle čega je na povredu člana 103. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, a objašnjenje  je dao predsednik), ministar zdravlja prof. dr Danica Grujičić, predsednik Vlade Ana Brnabić, predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (zatim je na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Milenko Jovanov, a objašnjenje je dala predsedavajuća Snežana Paunović, potpredsednik Narodne skupštine), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, predsednik Vlade Ane Brnabić i narodni poslanik Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predsednik Vlade Ana Brnabić (kojoj je replicirao narodni poslanik Boško Obradović, a narodnom poslaniku Bošku Obradoviću replicirao je narodni poslanik Milenko Jovanov) i predsednik Vlade Ana Brnabić.
Desetog dana rada, sednica je završena u 18,00 časova.
Jedanaesti dan rada – 22. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 109 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 100 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: Rozalija Ekres, predstavnik Poslaničke grupe SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA – od Fonda za mlade talente Republike Srbije, Robert Kozma, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Osnovnog javnog tužilaštva u Nišu, ministra zdravlja, ministra finansija i Visokog saveta tužilaštva, Usame Zukorlić, predsednik Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od Vlade Republike Srbije, Ministarstva spoljnih poslova i predsednika Narodne skupštine, dr Đorđe Miketić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Ministarstva finansija, Ministarstva kulture i Ministarstva spoljnih poslova, Marko Ristić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od Vlade Republike Srbije, Ministarstva državne uprave i lokalne samouprave, Ministarstva zaštite životne sredine i Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, dr Muamer Bačevac, zamenik predsednika Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije – od Edina Đerleka, ministra bez portfelja, prof. dr Branimir Jovančićević, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od ministra pravde, ministra unutrašnjih poslova, ministra zaštite životne sredine i predsednika Narodne skupštine, Borislav Novaković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od Ministarstva unutrašnjih poslova, mr Nenad Tomašević, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od predsednika Republike, ministra pravde, ministra finansija i ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Đorđo Đorđić, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od ministra finansija, predsednika Vlade i ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Snežana Paunović, predsednik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od ministra unutrašnjih poslova i Nebojša Bakarec, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Ministarstva finansija.
Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici Veroljub Stevanović, Aleksandar Marković i Radomir Lazović.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Natan Albahari, dr Dragoljub Acković, dr Marko Bogdanović, Igor Braunović, dr Žika Bujuklić, Biljana Dragić, Milica Đurđević Stamenkovski, Strahinja Erac, mr Ninoslav Erić, prof. dr Dejan Ilić, Darko Jovanović, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, dr Jelena Kalajdžić, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Siniša Kovačević, Radomir Lazović, Sanja Lakić, Marija Lukić, Aleksandar Marković, Dragan D. Marković, Ksenija Marković, Predrag Marsenić, Jelena Milošević, Aleksandar Olenik, Borislava Perić-Ranković, Slavica Radovanović, Dijana Radović, dr Dragana Rakić, Zaim Redžepović, Nenad Ristović, Dunja Simonović Bratić, Borko Stefanović, Dušan Stojiljković, Branislav Tomašević, prof. dr Jahja Fehratović, Dubravka Filipovski, Dalibor Šćekić, Aleksandar Jerković i Branislav Josifović.
Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju predsednik i članovi Vlade Republike Srbije. 
Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.

U nastavku pretresa učestvovali su: predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Aleksandar Jovanović, zamenik predsednika Poslaničke grupe MORAMO - ZAJEDNO (kome su replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Dejan Bulatović), predsednik Vlade Ana Brnabić (zatim je na povredu člana 107. Poslovnika ukazala narodni poslanik Ivana Parlić, a posle objašnjenja koje je dala predsedavajuća Snežana Paunović, potpredsednik Narodne skupštine, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, posle čega je na izlaganje narodnog poslanika Aleksandra Jovanovića replicirao narodni poslanik Nebojša Bakarec, nakon čega je na povredu člana 104. Poslovnika ukazala narodni poslanik Danijela Nestorović, a objašnjenje je dala predsedavajuća, posle čega je na izlaganje predsednika Vlade replicirao narodni poslanik Aleksandar Jovanović, kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Ivana Parlić, koja je ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Tatjana Manojlović, koja je ukazala na povredu člana 106. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), predsednik Vlade Ana Brnabić (u toku čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, a zatim i meru druge opomene, posle čega je na povredu člana 27. Poslovnika ukazao narodni poslanik Boško Obradović, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, nakon čega je na izlaganje predsednika Vlade Ane Brnabić replicirao narodni poslanik Aleksandar Jovanović, kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a zatim se za reč javila predsednik Vlade, kojoj je replicirala narodni poslanik Ivana Parlić, posle čega su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Milenka Jovanova i Ivane Parlić, nakon čega je na povredu člana 106. Poslovnika ukazao narodni poslanik Vladeta Janković, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, a zatim se za reč javila predsednik Vlade, kojoj su replicirali narodni poslanici Vladeta Janković i Ivana Parlić, kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a zatim su se za reč javili predsednik Vlade Ana Brnabić i ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, kojima je replicirala narodni poslanik Ivana Parlić, posle čega je na povredu člana 106. Poslovnika ukazala narodni poslanik Snežana Paunović, a objašnjenje je dao predsednik, nakon čega je narodnom poslaniku Ivani Parlić replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov) i predsednik Vlade Ana Brnabić (posle čijeg izlaganja je predsednik odredio pauzu od jednog časa).  

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 25 minuta. 

U nastavku pretresa učestvovali su: predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić, Zoran Zečević, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici (zatim su se, po Poslovniku, za reč javili narodni poslanici Dragan Nikolić - ukazao na povrede čl. 100. i 106. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik i Miodrag Gavrilović - ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, posle čega su na izlaganje narodnog poslanika Zorana Zečevića replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Milosav Milojević, nakon čega je na povredu člana 108. Poslovnika ukazala narodni poslanik prof. dr Tamara Milenković Kerković, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Miodrag Gavrilović, koji je ukazao na povredu člana 103. stav 1. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik, zatim je narodnim poslanicima Milenku Jovanovu i Milosavu Milojeviću replicirao narodni poslanik Zoran Zečević, posle čega su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici: Dragan Nikolić - na povredu člana 100. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik i narodni poslanik Tatjana Manojlović - na povrede čl. 255. i 257. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (na povrede čl. 107. i 106. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Marijan Rističević, a objašnjenje je dao predsednik, posle čega je narodni poslanik Milenko Jovanov replicirao narodnom poslaniku Miroslavu Aleksiću) ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (na povredu člana 27. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Miodrag Gavrilović, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, posle čega je ministru Bratislavu Gašiću replicirao narodni poslanik Zoran Zečević, kome je predsednik izrekao meru prve opomene) i predsednik Vlade Ana Brnabić (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve, a zatim i meru druge opomene narodnom poslaniku Tatjani Manojlović).

Zatim je predsednik Narodne skupštine obavestio da je u proceduru, po hitnom postupku, podnet Predlog za razrešenje člana Vlade, koji je podnela predsednik Vlade Ana Brnabić.

Nakon što je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da je u sali prisutno 146 narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje, Narodna skupština je, većinom glasova (od 159 prisutnih narodnih poslanika, 135 je glasalo za, a 24 nisu glasala), prihvatila predlog da se, po hitnom postupku, uvrsti u dnevni red sednice tačka - PREDLOG ZA RAZREŠENjE ČLANA VLADE, koji je predsednik Vlade Ana Brnabić, podnela Narodnoj skupštini 22. juna 2023. godine.
Jedanaestog dana rada, sednica je završena u 18 časova i 5 minuta.
Dvanaesti dan rada – 27. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 97 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 124 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Jelena Jerinić, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Regulatornog tela za elektronske medije, ministra unutrašnjih poslova, ministra pravde, Visokog saveta tužilaštva i Visokog saveta sudstva, mr Akoš Ujhelji, predstavnik Poslaničke grupe SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA – od Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Radmila Vasić, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od predsednika Narodne skupštine, Vlade Republike Srbije, Ministarstva spoljnih poslova, Ministarstva prosvete i Ministarstva unutrašnjih poslova, Zaim Redžepović, predstavnik Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Ministarstva unutrašnjih poslova i Ministarstva pravde, dr Đorđe Miketić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od Prekršajnog suda u Beogradu, ministra unutrašnjih poslova i Prvog osnovnog javnog tužilaštva u Beogradu, Dragana Miljanić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od nadležnog tužilaštva i predsednika Vlade, Nebojša Novaković, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od Ministarstva prosvete, predsednika Vlade i Ministarstva kulture, Đorđe Stanković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, v.d. direktora „Koridori Srbije d.o.o.“, generalnog direktora „Telekom Srbija“ i gradonačelnika grada Niša, Zoran Sandić, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od Vlade Republike Srbije i Ministarstva zdravlja, Marinika Tepić, predsednik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od predsednika Vlade i ministra unutrašnjih poslova, dr Vesna Ivković, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od ministra zdravlja i Miodrag Linta, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od predsednika Vlade, ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja i ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture.
Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici: Veroljub Stevanović, Usame Zukorlić, Sanja Ćalović i Ksenija Marković.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: dr Dušan Bajatović, dr Muamer Bačevac, dr Marko Bogdanović, Igor Braunović, Bojana Bukumirović, Svetozar Vujačić, mr Danijela Vujičić, Biljana Dragić, Milica Đurđević Stamenkovski, Lepomir Ivković, Darko Jovanović, dr Miloš Jovanović, prof. dr Branimir Jovančićević, Dragomir Karić, Robert Kozma, Dubravka Kralj, Selma Kučević, prim. doc. dr Darko Laketić, Dragana Lukić, Marija Lukić, prof. dr Mirka Lukić-Šarkanović, Vojislav Mihailović, Milica Obradović, dr Anna Oreg, Borislava Perić-Ranković, Dijana Radović, Nenad Ristović, Borko Stefanović, Branislav Tomašević, mr Nenad Tomašević, prof. dr Jahja Fehratović, Jasmin Hodžić, Dalibor Šćekić i Aleksandar Jerković.
Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju predsednik i članovi Vlade Republike Srbije. 

Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                                     3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.

U nastavku pretresa učestvovali su: narodni poslanici dr Dragana Rakić, zamenik predsednika Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA - DS (kojoj su replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Vladimir Đukanović), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome su replicirali narodni poslanici Milenko Jovanov i Vladimir Đukanović), predsednik Vlade Ana Brnabić (zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Aleksandar Jovanović, koji je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, kome je predsednik izrekao meru prve opomene, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Vladimir Gajić, koji je ukazao na povrede čl. 27, 103, 104, 106. i 107. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Slavica Radovanović, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka (na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Milenko Jovanov, a objašnjenje je dao predsednik), predsednik Vlade Ana Brnabić (kojoj je replicirala narodni poslanik Slavica Radovanović, a na izlaganje narodnog poslanika Slavice Radovanović replicirao je narodni poslanik Milenko Jovanov), Dušan Radosavljević, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS - POKS (kome  je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega je na povredu člana 106. Poslovnika ukazala narodni poslanik Gorica Gajić, a objašnjenje je dao predsednik), predsednik Vlade Ana Brnabić (kojoj je replicirao narodni poslanik Dušan Radosavljević, zatim je na povredu člana 103. Poslovnika ukazao narodni poslanik Marijan Rističević), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (na povrede čl. 27, 106. i 107. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Đorđe Komlenski, a objašnjenje je dao predsednik, posle čega je na izlaganje predstavnika predlagača replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov) i predsednik Vlade Ana Brnabić, posle čijeg izlaganja je predsednik odredio pauzu od jednog časa.
Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 10 minuta.

U nastavku pretresa učestvovali su: narodni poslanici Pavle Grbović, zamenik predsednika Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predsednik Vlade Ana Brnabić (kojoj je replicirao narodni poslanik Pavle Grbović, a na izlaganje narodnog poslanika Pavla Grbovića replicirao je narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega se za reč ponovo javila predsednik Vlade Ana Brnabić, a na izlaganje narodnog poslanika Pavla Grbovića replicirala je narodni poslanik Snežana Paunović, nakon čega je predsedniku Vlade i narodnom poslaniku Milenku Jovanovu replicirao narodni poslanik Pavle Grbović, kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predsednik Vlade Ana Brnabić, narodni poslanik Snežana Paunović, predsednik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) (na izlaganje predsednika Vlade replicirala je narodni poslanik Slavica Radovanović, posle čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Vladimir Đukanović, a objašnjenje je dao predsednik), predsednik Vlade Ana Brnabić, narodni poslanici Marina Raguš, zamenik predsednika Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ - ZAJEDNO MOŽEMO SVE“, Aleksandar Olenik, Milija Miletić, prof. dr Jelena Jerinić (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov) i predsednik Vlade Ana Brnabić.
Dvanaestog dana rada, sednica je završena u 18,00 časova.
Trinaesti dan rada – 29. jun 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 86 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 60 narodnih poslanika, odnosno da nisu prisutna najmanje 84 narodna poslanika, zbog čega je, saglasno članu 88. stav 2. Poslovnika, sednicu odložio za jedan čas.
Nakon pauze, sednica je nastavljena u 11 časova i 10 minuta.
Predsednik je konstatovao da je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da je u sali prisutno 136 narodnih poslanika, odnosno da su prisutna najmanje 84 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: doc. dr Biljana Đorđević, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Ministarstva zdravlja, Ministarstva finansija i Ministarstva prosvete, Borko Puškić, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od ministra rudarstva i energetike, ministra zdravlja, ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, ministra državne uprave i lokalne samouprave, predsednika Republike, Ministarstva unutrašnjih poslova, Ministarstva pravde i ministra zaštite životne sredine, dr Jelena Kalajdžić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i Ministarstva finansija, Mirko Ostrogonac, predstavnik Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Strahinja Erac, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od Ministarstva unutrašnjih poslova, ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, predsednika Vlade i ministra građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Miodrag Gavrilović, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od predsednika Vlade, Ministarstva odbrane, Ministarstva unutrašnje i spoljne trgovine, Ministarstva finansija, predsednika Narodne skupštine, Ministarstva rudarstva i energetike i Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Vladeta Janković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od predsednika Vlade i ministra unutrašnjih poslova, Ljubinko Đurković, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Ministarstva zdravlja, Vlade Republike Srbije, Ministarstva državne uprave i lokalne samouprave i ministra odbrane, dr Danijeja Grujić, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od ministra prosvete, ministra kulture i predsednika Vlade, mr Tatjana Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od ministra zdravlja i dr Uglješa Mrdić, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Zaštitnika građana, Poverenika za zaštitu ravnopravnosti i nadležnih državnih institucija.

Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici: Veroljub Stevanović, Usame Zukorlić, Vladan Zagrađanin, Sanja Ćalović i Ksenija Marković.


Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Veroljub Arsić, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Sandra Božić, Igor Braunović, Bojana Bukumirović, mr Danijela Vujičić, Tijana Davidovac, Biljana Dragić, prof. dr Zoran Dragišić, Milica Đurđević Stamenkovski, mr Ninoslav Erić, prof. dr Dejan Ilić, Darko Jovanović, dr Miloš Jovanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Elvira Kovač, Siniša Kovačević, Robert Kozma, Selma Kučević, Sanja Lakić, Marija Lukić, Milica Obradović, Aleksandar Olenik, dr Anna Oreg, dr Balint Pastor, Snežana Paunović, Borislava Perić-Ranković, dr Nenad Popović, Zaim Redžepović, Đorđe Stanković, Hadži Milorad Stošić, mr Nenad Tomašević, prof. dr Jahja Fehratović, Jasmin Hodžić, Aleksandar Čotrić, Dalibor Šćekić, Edis Durgutović, Aleksandar Jerković, Dragan M. Marković, Milosav Milojević i Dragana Radinović.
Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju predsednik i članovi Vlade Republike Srbije. 

Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.

U nastavku pretresa učestvovali su: narodni poslanici Branimir Jovanović (zatim su se ukazujući na povrede Poslovnika za reč javili narodni poslanici Radomir Lazović, koji je ukazao na povredu člana 205. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik i prof. dr Jelena Jerinić, koja je ukazala na povredu člana 27. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), Danijela Nestorović, mr Đorđe Kosanić, Srđan Milivojević (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predsednik Vlade Ana Brnabić (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve, a zatim i meru druge opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, a na izlaganje narodnog poslanika Milenka Jovanova replicirao je narodni poslanik Vladeta Janković, a zatim su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Milenka Jovanova i Vladete Jankovića), narodni poslanici Radovan Arežina (nakon čega je predsednik, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova, posle čega je na povredu člana 27. Poslovnika ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome) i Ivana Parlić (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, predsednik Vlade Ana Brnabić (na povrede Poslovnika ukazali su narodni poslanici Slavica Radovanović - na povredu člana 27. Poslovnika, Ivana Parlić - na povredu člana 107. Poslovnika i Tatjana Manojlović, nije navela član Poslovnika na koji se povreda odnosi, a objašnjenja je dao predsednik), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (na povrede čl. 27. i 107. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Đorđe Komlenski, a na povredu člana 104. Poslovnika ukazala je narodni poslanik Tatjana Manojlović, a objašnjenje je dao predsednik, posle čega je na izlaganje predstavnika predlagača replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Tatjani Manojlović) i predsednik Vlade Ana Brnabić, posle čijeg izlaganja je predsednik odredio pauzu do 16,00 časova.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 16 časova i 5 minuta.
U skladu sa članom 205. Poslovnika Narodne skupštine, pristupljeno je postavljanju poslaničkih pitanja, u vremenu od 16,00 do 19,00 časova.
Pre prelaska na postavljanje poslaničkih pitanja, predsednik je podsetio na odredbe Poslovnika koje se odnose na način postavljanja poslaničkih pitanja.
Poslanička pitanja postavili su narodni poslanici: Dejan Bulatović – Ireni Vujović, ministru zaštite životne sredine, koja je dala odgovor, nakon čega je narodni poslanik Dejan Bulatović postavio dopunska pitanja Maji Popović, ministru pravde i Ani Brnabić, predsedniku Vlade, koje su odgovorile, posle čega je narodni poslanik Dejan Bulatović komentarisao odgovore, Radomir Lazović – ministru Maji Popović i Goranu Vesiću, ministru građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, a odgovore su dali ministar Maja Popović, ministar Goran Vesić i dr Aleksandar Martinović, ministar državne uprave i lokalne samouprave (u toku čijeg izlaganja je predsednik izrekao mere prve opomene narodnim poslanicima Borislavu Novakoviću i Radomiru Lazoviću, a odmah zatim i mere druge opomene), nakon čega je narodni poslanik Radomir Lazović komentarisao odgovore, a odgovorili su ministar dr Aleksandar Martinović (u toku čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru oduzimanja reči narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću) i predsednik Vlade, posle čega je narodni poslanik Radomir Lazović komentarisao i ove odgovore, Rozalija Ekres – predsedniku Vlade, koja je dala odgovor, nakon čega je narodni poslanik Rozalija Ekres postavila dopunsko pitanje prof. dr Dariji Kisić-Tepavčević, ministru za brigu o porodici i demografiju, koja je odgovorila, posle čega je narodni poslanik Rozalija Ekres komentarisala odgovor, Milija Miletić – predsedniku Vlade, koja je dala odgovor, nakon čega je narodni poslanik Milija Miletić postavio dopunska pitanja predsedniku Vlade i Novici Tončevu, ministru bez portfelja, koji su odgovorili, posle čega je narodni poslanik Milija Miletić komentarisao odgovore i Stefan Krkobabić – ministru dr Aleksandru Martinoviću i predsedniku Vlade, koji su dali odgovor, a zatim se predsednik zahvalio predsedniku i članovima Vlade na učešću u radu.
Trinaestog dana rada, sednica je završena u 19 časova i 5 minuta.

Četrnaesti dan rada – 4. jul 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 88 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 123 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Đorđe Pavićević, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od Ministarstva zdravlja i Ministarstva odbrane, Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od Ministarstva rudarstva i energetike i Ministarstva zaštite životne sredine, Stefan Krkobabić, predsednik Poslaničke grupe PUPS - Solidarnost i pravda – od Vlade Republike Srbije i Ministarstva za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, mr Ivan Kostić, zamenik predsednika Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od predsednika Republike, predsednika Vlade, ministra spoljnih poslova, predsednika Narodne skupštine, Ministarstva zaštite životne sredine, Višeg javnog tužilaštva u Novom Sadu, Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, v.d. direktora JP "Putevi Srbije", Ministarstva rudarstva i energetike, Elektroprivrede Srbije, Agencije za upravljanje javnim ulaganjima i Ministarstva za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, dr Đorđe Miketić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od ministra unutrašnjih poslova, Marko Ristić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od predsednika Vlade, dr Zoran Lutovac, predsednik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od predsednika Vlade, Zaštitnika građana, predsednika Odbora za prava deteta, nadležnog javnog tužioca, Ministarstva unutrašnjih poslova, Ministarstva rudarstva i energetike i Ministarstva za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Marina Lipovac Tanasković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka – od predsednika Narodne skupštine i Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Gorica Gajić, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Ministarstva finansija, Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i ministra rudarstva i energetike, Jelena Milošević, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od predsednika Vlade, Dragovan Milinković, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od ministra rudarstva i energetike i Nikola Radosavljević, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Ministarstva zaštite životne sredine, Ministarstva unutrašnjih poslova i predsednika Narodne skupštine.

Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici: Usame Zukorlić, prof. dr Jelena Jerinić, Snežana Paunović, Vladan Zagrađanin, Dubravka Kralj, dr Dragana Rakić i Vladimir Gajić.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: dr Dragoljub Acković, dr Muamer Bačevac, dr Marko Bogdanović, Igor Braunović, dr Žika Bujukić, Bojana Bukumirović, Žika Gojković, Pavle Grbović, Biljana Dragić, Nikola Dragićević, Milica Đurđević Stamenkovski, Dalibor Jekić, Darko Jovanović, mr Jadranka Jovanović, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Siniša Kovačević, prof. dr Tamara Milenković Kerković, Vojislav Mihailović, Ratko Nikolić, Aleksandar Olenik, dr Anna Oreg, Ivana Parlić, dr Nenad Popović, Zaim Redžepović, Nenad Ristović, Zoran Sandić, Nataša Tasić Knežević, Branislav Tomašević, mr Nenad Tomašević, prof. dr Jahja Fehratović, Dejan Šulkić, Dalibor Šćekić, Andrijana Avramov, Aleksandar Jerković, Sanja Miladinović i Milosav Milojević.
Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                                      3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.

U nastavku pretresa učestvovali su: narodni poslanici Dušan Marić, Marinika Tepić (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Dejan Bulatović, Miroslav Aleksić, predstavnik predlagača (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Radomir Lazović - na povredu člana 100. Poslovnika, Dejan Bulatović - na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika i Vladimir Đukanović - na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenja je dao predsednik), Nebojša Cakić i dr Aleksandra Tomić, ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (posle čega su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Tatjana Manojlović - na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika i Milenko Jovanov - na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić (zatim su se, po Poslovniku, za reč javili narodni poslanici Marijan Rističević, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i Radomir Lazović, koji je ukazao na povredu člana 105. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsednik, posle čega je na izlaganje predstavnika predlagača replicirao narodni poslanik Vladimir Đukanović) i dr Aleksandar Martinović, ministar za državnu upravu i lokalnu samoupravu (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, a zatim je, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova, a zatim odredio pauzu od jednog časa).

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 10 minuta.          

U nastavku pretresa učestvovali su: narodni poslanici Dejan Ignjatović, Marina Lipovac Tanasković (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), predstavnik predlagača narodni poslanik Miroslav Aleksić, dr Aleksandar Martinović, ministar za državnu upravu i lokalnu samoupravu (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Tatjani Manojlović, nakon čega je predsednik izrekao meru druge opomene i meru oduzimanja reči narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću, kao i mere prve opomene narodnim poslanicima dr Đorđu Miketiću i Radomiru Lazoviću, posle čega je na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika ukazao narodni poslanik Nebojša Cakić), narodni poslanici Nevena Đurić (na povrede čl. 105. i 107. stav 2. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Nebojša Zelenović, na povredu člana 106. stav 2. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Milenko Jovanov, a na povredu člana 107. stav 1. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Radomir Lazović, posle čega je predsednik izrekao meru prve opomene narodnom poslaniku Nebojši Zelenoviću), dr Tatjana Jovanović, Miroslav Aleksić, predstavnik predlagača (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Jelena Milošević - na povredu člana 100. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, Radomir Lazović - na povredu člana 106. stav 3. Poslovnika i Srđan Milivojević - na povredu člana 103. stav 4. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, nakon čega je predsednik izrekao meru druge opomene narodnom poslaniku Radomiru Lazoviću), ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, narodni poslanici Miloš Parandilović, Veroljub Arsić i Dragan M. Marković, ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić, narodni poslanik Radmila Vasić, ministar unutrašnjih poslova Bratislav Gašić (na povredu člana 109. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Vladeta Janković, a objašnjenje je dao predsednik), narodni poslanik Biljana Pantić Pilja (na povredu člana 106. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Đorđe Stanković) i dr Aleksandar Martinović, ministar za državnu upravu i lokalnu samoupravu (tokom čijeg izlaganja je predsednik izrekao meru udaljenja sa sednice narodnom poslaniku Aleksandru Jovanoviću).
Četrnaestog dana rada, sednica je završena u 18 časova i 5 minuta.
Petnaesti dan rada – 5. jul 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuju 83 narodna poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 99 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.


Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici: prof. dr Jelena Jerinić, Usame Zukorlić, Vladimir Gajić, Nikola Dragićević, Snežana Paunović, Ratko Nikolić, Dubravka Kralj, dr Dragana Rakić i Sanja Miladinović.


Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: dr Dragoljub Acković, dr Dušan Bajatović, dr Marko Bogdanović, Bojana Bukumirović, Slaviša Bulatović, Žika Gojković, Pavle Grbović, Biljana Dragić, Milica Đurđević Stamenkovski, Strahinja Erac, Vladan Zagrađanin, Zoran Zečević, Dalibor Jekić, mr Jadranka Jovanović, dr Miloš Jovanović, Šaip Kamberi, Siniša Kovačević, Marija Lukić, prof. dr Tamara Milenković Kerković, Vojislav Mihailović, Danijela Nestorović, Aleksandar Olenik, dr Anna Oreg, Ivana Parlić, dr Nenad Popović, Sanda Rašković Ivić, Zaim Redžepović, Zoran Sandić, Branislav Tomašević, mr Nenad Tomašević, prof. dr Jahja Fehratović, Aleksandar Jerković i Milosav Milojević.
Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                                      3. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU.
Pre nastavka pretresa za reč su se, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Tatjana Manojlović, koja je ukazala na povrede čl. 107. i 27. Poslovnika, prof. dr Vladimir Đukić, Slavica Radovanović, Dragan D. Marković, Dragan Nikolić, Borko Puškić i Dejan Bulatović, posle čega je predsednik odredio pauzu od 15 minuta.  

Posle pauze, sednica je nastavljena u 12 časova i 10 minuta.

U nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Dragana Miljanić (zatim su se, po Poslovniku, za reč javili narodni poslanici Vladeta Janković, koji je ukazao na povredu člana 97. Poslovnika, a u vezi sa čl.106, 107. i 109. Poslovnika, Milenko Jovanov, koji je ukazao na povredu člana 103. stav 1. Poslovnika i Boško Obradović, koji je ukazao na povredu člana 27. stav 2. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dala predsedavajuća Elvira Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, zatražili su da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), Marijan Rističević, prof. dr Vladimir Đukić, Ljubinko Đurković, Aleksandar Mirković, Nikola Radosavljević, Vladimir Đukanović, Nebojša Zelenović, predsednik Poslaničke grupe MORAMO - ZAJEDNO (zatim su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Marijana Rističevića i Nebojše Zelenovića, a narodnom poslaniku Nebojši Zelenoviću replicirao je narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega je na povredu člana 104. stav 3. Poslovnika ukazao narodni poslanik Đorđe Komlenski, a posle objašnjenja koje je dala predsedavajuća Elvira Kovač, potpredsednik Narodne skupštine, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome), Robert Kozma, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO, Stefan Krkobabić, predsednik Poslaničke grupe PUPS - Solidarnost i pravda, Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV, Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK, Dragan D. Marković, predsednik Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA, dr Zoran Lutovac, predsednik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA - DS (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a zatim su usledile uzajamne replike narodnih poslanika dr Zorana Lutovca i Milenka Jovanova), Slavica Radovanović, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka, Janko Veselinović, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA (na povredu člana 104. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Dejan Bulatović, a na povredu člana 107. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Đorđe Komlenski, a objašnjenje je dao predsednik, posle čega je na izlaganje narodnog poslanika Janka Veselinovića replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Janka Veselinovića i Milenka Jovanova), Miroslav Aleksić, predstavnik predlagača (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov) i Marina Raguš, zamenik predsednika Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ - ZAJEDNO MOŽEMO SVE“, posle čijeg izlaganja je predsednik zaključio pretres o Predlogu za glasanje o nepoverenju članu Vlade, ministru unutrašnjih poslova Republike Srbije, Bratislavu Gašiću.

Zatim je predsednik podsetio na odredbu člana 218. stav 4. Poslovnika Narodne skupštine, kojom je utvrđeno da se odmah po završetku rasprave o nepoverenju članu Vlade pristupa glasanju o predlogu.
Saglasno navedenoj odredbi, predsednik je odredio sredu, 5. jul 2023. godine, sa početkom u 17,00 časova, kao Dan za glasanje o 3. tački dnevnog reda sednice.
Posle pauze, u 17 časova i 5 minuta, pošto je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da su u sali prisutna 183 narodna poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje, u skladu sa članom 88. stav 5. Poslovnika, Narodna skupština je prešla na odlučivanje.

3. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZA GLASANjE O NEPOVERENjU ČLANU VLADE, MINISTRU UNUTRAŠNjIH POSLOVA REPUBLIKE SRBIJE, BRATISLAVU GAŠIĆU
Narodna skupština nije izglasala nepoverenje članu Vlade, ministru unutrašnjih poslova Republike Srbije, Bratislavu Gašiću (od 192 prisutna narodna poslanika, 37 je glasalo za, 148 protiv, a sedam nije glasalo).
Petnaestog dana rada, sednica je završena u 17 časova i 10 minuta.
Šesnaesti dan rada – 10. jul 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 95 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 120 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.


Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici: Janko Veselinović, Ratko Nikolić, Marina Lipovac Tanasković, Nikola Dragićević i prof. dr Tamara Milenković Kerković.


Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Miroslav Aleksić, dr Dušan Bajatović, dr Muamer Bačevac, dr Marko Bogdanović, Nataša Bogunović, Igor Braunović, Bojana Bukumirović, Slaviša Bulatović, Željko Veselinović, Vladimir Gajić, Žika Gojković, Pavle Grbović, Biljana Dragić, prof. dr Zoran Dragišić, Milica Đurđević Stamenkovski, Jelena Žarić Kovačević, Dalibor Jekić, dr Miloš Jovanović, Stefan Jovanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Ivan Karić, Elvira Kovač, Siniša Kovačević, Stefan Krkobabić, prim. doc. dr Darko Laketić, prof. dr Mirka Lukić-Šarkanović, Tatjana Manojlović, Aleksandar Mirković, Vojislav Mihailović, prof. dr Vladimir Obradović, Aleksandar Olenik, Ivana Parlić, Snežana Paunović, Tatjana Pašić, Borislava Perić-Ranković, Dijana Radović, dr Dragana Rakić, Sanda Rašković Ivić, Zaim Redžepović, Zoran Sandić, Momir Stojilković, Branislav Tomašević, mr Nenad Tomašević, Aleksandar Jerković i Mirko Ostrogonac.

Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju članovi Vlade Republike Srbije.
Zatim je Narodna skupština prešla na pretres o                                                      4. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA RAZREŠENjE ČLANA VLADE.

Nakon što je predsednik Narodne skupštine otvorio pretres, Predlog za razrešenje člana Vlade, koji je podnela predsednik Vlade Ana Brnabić, obrazložio je predstavnik predlagača Đorđe Milićević, ministar bez portfelja zadužen za koordinaciju aktivnosti i mera u oblasti odnosa Republike Srbije sa dijasporom.

U pretresu su učestvovali narodni poslanici: prof. dr Đorđe Pavićević, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, a zatim se za reč javio ministar Đorđe Milićević), dr Balint Pastor, predsednik Poslaničke grupe SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar Đorđe Milićević, a zatim je na povredu člana 104. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Radomir Lazović), Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV i Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK. 
*

*    *

Narodna skupština je, saglasno čl. 132. i 133. Zakona o izboru narodnih poslanika, na predlog Odbora za administrativno-budžetska i mandatno-imunitetska pitanja, konstatovala da je prestao mandat, pre isteka vremena na koje je izabran, narodnom poslaniku Nenadu A. Mitroviću, danom podnošenja ostavke.

Saglasno Zakonu o izboru narodnih poslanika, izvršiće se popunjavanje upražnjenog poslaničkog mesta u Narodnoj skupštini.

*    *
*

Zatim su se, povodom izlaganja narodnog poslanika Boška Obradovića, za repliku i reč, javili narodni poslanik Milenko Jovanov i ministar Đorđe Milićević, a u nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Dragan D. Marković, predsednik Poslaničke grupe JEDINSTVENA SRBIJA, Nebojša Zelenović, predsednik Poslaničke grupe MORAMO-ZAJEDNO (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega je na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Uglješa Marković, a posle replike narodnog poslanika Dragana D. Markovića, za reč se javio ministar Đorđe Milićević), Dragan Nikolić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici (nakon čijeg izlaganja su se, za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Marija Jevđić - ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, Nebojša Cakić – ukazao na povredu člana 108. stav 1. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući Usame Zukorlić, potpredsednik Narodne skupštine, zatražio je da se Narodna skuština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Radomir Lazović – ukazao na povredu člana 103. Poslovnika, a posle objanjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome, a zatim se za reč javio ministar Đorđe Milićević), dr Zoran Lutovac, predsednik Poslaniče grupe DEMOKRATSKA STRANKA - DS (posle čega su na povrede Poslovnika ukazali su narodni poslanici: Srđan Milivojević - na povredu člana 32. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući i Nebojša Zelenović - na povredu člana 108. stav 1, a u vezi sa članom 111. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući, a zatim je na izlaganje narodnog poslanika dr Zorana Lutovca replicirao narodni poslanik Života Starčević), Borislav Novaković, predstavnik Poslaničke grupe Narodna stranka (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov) i Dejan Šulkić, predstavnik Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS - POKS (kome je replicirao narodni poslanik Dragan D. Marković), nakon čega je predsednik odredio pauzu od jednog časa.
Posle pauze, sednica je nastavljena u 15 časova i 20 minuta.

U nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Borko Stefanović, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA, Uglješa Marković, zamenik predsednika Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS), Milenko Jovanov, predsednik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ - ZAJEDNO MOŽEMO SVE“, Milija Miletić, Borko Puškić, Milica Nikolić, dr Vesna Ivković, Srđan Simić, Boško Obradović, Marijan Rističević, Robert Kozma (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Milan Glušac, Nebojša Cakić (kome je replicirao narodni poslanik Života Starčević, posle čega je na povredu člana 100. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Radomir Lazović, a predsednik je dao objašnjenje), Nikola Bokan, dr Nenad Mitrović (na povredu člana 107. Poslovnika, ukazao je narodni poslanik Marijan Rističević, a predsednik je dao objašnjenje, posle čega su se, za repliku i reč, javili narodni poslanik Uglješa Marković i Nikola Selaković, ministar za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja) i prim. dr Nada Macura.
Šesnaestog dana rada, sednica je završena u 17 časova i 50 minuta.
Sedamnaesti dan rada – 11. jul 2023. godine
Sednica je počela u 10 časova i 15 minuta.

Sednici je predsedavao dr Vladimir Orlić, predsednik Narodne skupštine.

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuju 82 narodna poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 109 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

*

*    *

Narodna skupština je, shodno čl. 134. i 135. Zakona o izboru narodnih poslanika, a na osnovu Rešenja Republičke izborne komisije o dodeli mandata narodnom poslaniku radi popune upražnjenog poslaničkog mesta u Narodnoj skupštini i Izveštaja Odbora za administrativno-budžetska i mandatno-imunitetska pitanja, konstatovala potvrđivanje mandata narodnom poslaniku Ljubomiru Mariću, izabranom sa Izborne liste „Aleksandar Vučić – Zajedno možemo sve“.
Zatim je narodni poslanik Ljubomir Marić, saglasno članu 17. Zakona o Narodnoj skupštini, položio zakletvu, nakon čega mu je predsednik čestitao na izboru i poželeo uspeh u budućem radu.

*    *
*

Na osnovu člana 287. Poslovnika, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Jelena Jerinić, predstavnik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO – od ministra unutrašnjih poslova, predsednika Republike i predsednika Vlade, Radmila Vasić, predstavnik Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK – od Vlade Republike Srbije, Ministarstva zdravlja, Ministarstva zaštite životne sredine, Ministarstva unutrašnjih poslova i Ministarstva prosvete, Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV – od ministra za brigu o porodici i demografiju, dr Jelena Kalajdžić, predstavnik Poslaničke grupe MORAMO – ZAJEDNO – od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Dragana Miljanić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici – od ministra rudarstva i energetike, Vlade Republike Srbije, Ministarstva informisanja i telekomunikacija, Ministarstva prosvete i Republičkog zavoda za statistiku Srbije, Sanja Miladinović, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA – DS – od ministra zdravlja, Vojislav Mihailović, zamenik predsednika Poslaničke grupe NADA - NOVI DSS – POKS – od ministra pravde i predsednika Vlade, Tatjana Pašić, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA – od Ministarstva finansija, prof. dr Mirka Lukić-Šarkanović, predstavnik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS) – od ministra zdravlja i Milimir Vujadinović, predstavnik Poslaničke grupe „ALEKSANDAR VUČIĆ – ZAJEDNO MOŽEMO SVE“ – od Tužilaštva i Poverenika za informacije od javnog značaja i zaštitu podataka o ličnosti.

Predsednik je obavestio da su sprečeni da sednici prisustvuju narodni poslanici: Marina Lipovac Tanasković, Stefan Krkobabić, Nikola Dragićević i Tatjana Manojlović.


Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: dr Mumer Bačevac, Nataša Bogunović, Igor Braunović, Bojana Bukumirović, Slaviša Bulatović, Željko Veselinović, Vladimir Gajić, Žika Gojković, Biljana Dragić, Milica Đurđević Stamenkovski, Usame Zukorlić, prof. dr Dejan Ilić, Enis Imamović, Dalibor Jekić, dr Miloš Jovanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Ivan Karić, Elvira Kovač, Siniša Kovačević, Selma Kučević, prof. dr Tamara Milenković Kerković, Danijela Nestorović, prof. dr Vladimir Obradović, Aleksandar Olenik, Ivana Parlić, Borislava Perić-Ranković, Slavica Radovanović, Dušan Radosavljević, dr Dragana Rakić, Sanda Rašković Ivić, Zaim Redžepović, Zoran Sandić, Dragan Stojanović, Momir Stojilković, Branislav Tomašević, mr Nenad Tomašević i Aleksandar Jerković.

Zatim je Narodna skupština nastavila pretres o                                                      4. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZA RAZREŠENjE ČLANA VLADE.

U nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Đorđe Stanković, Biljana Ilić Stošić, Gorica Gajić (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega se za reč javio predstavnik predlagača Nikola Selaković, ministar za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, nakon čega su se, za repliku i reč, javili narodni poslanik Gorica Gajić i ministar Nikola Selaković, a zatim je na povredu čl. 106. i 107. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Dragan Nikolić, a predsednik je dao objašnjenje), dr Živan Bajić, Natan Albahari (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Nataša Jovanović, Sanja Ćalović, Milinka Nikolić, Rodoljub Stanimirović, Marko Ristić, Stefan Adžić, Ksenija Marković (kojoj je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), dr Uglješa Mrdić, Stefan Jovanović, prof. dr Marko Atlagić (kome je replicirao narodni poslanik Stefan Jovanović, a zatim se za reč javio ministar Nikola Selaković), Zoran Stojanović (na povredu člana 104. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Stefan Jovanović, a predsednik je dao objašnjenje, posle čega se za repliku javio narodni poslanik Milenko Jovanov, nakon čega je na povredu člana 104. Poslovnika, ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, a predsednik je dao objašnjenje, a zatim se za reč javio ministar Nikola Selaković), Staša Stojanović, Đorđo Đorđić (povodom čijeg izlaganja se za reč javila Jelena Tanasković, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede), mr Ninoslav Erić, Zoran Zečević (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Milimir Vujadinović i Jelena Milošević (povodom čijeg izlaganja se za reč javila ministar Jelena Tanasković), posle čega je predsednik odredio pauzu od jednog časa.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 15,00 časova.

U nastavku pretresa učestvovali su narodni poslanici: Dubravka Filipovski, Srđan Milivojević, predstavnik Poslaničke grupe DEMOKRATSKA STRANKA - DS (nakon čijeg izlaganja su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici: Marijan Rističević - na povredu člana 107. Poslovnika, prof. dr Branimir Jovančićević - na povredu člana 108. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Radomir Lazović – na povredu člana 27. stav 2. Poslovnika, a predsednik je dao objašnjenje), mr Ivan Kostić, zamenik predsednika Poslaničke grupe SRPSKI POKRET DVERI - PATRIOTSKI BLOK (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov), Radomir Lazović, predsednik Poslaničke grupe ZELENO-LEVI KLUB, NE DAVIMO BEOGRAD, MORAMO (kome je replicirao narodni poslanik Milenko Jovanov, posle čega su se, za repliku javili narodni poslanici Života Starčević, Snežana Paunović, Radomir Lazović i Dragan D. Marković, a zatim se za repliku ponovo javila narodni poslanik Snežana Paunović), Milija Miletić, zamenik predsednika Poslaničke grupe ZA POMIRENjE SPP-USS-DSHV, Dragan Nikolić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska stranka Zavetnici, Nebojša Zelenović, predsednik Poslaničke grupe MORAMO - ZAJEDNO (kome je replicirao narodni poslanik Dragan D. Marković), Borko Stefanović, predstavnik Poslaničke grupe UJEDINjENI - SSP, PSG, PREOKRET, SLOGA (nakon čijeg izlaganja su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici: Vladimir Đukanović – na povredu člana 107. Poslovnika, Janko Veselinović – na povredu člana 103, a u vezi sa čl. 106. i 107. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome i Miodrag Gavrilović - na povredu člana 229. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsednik zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o tome) i Snežana Paunović, predsednik Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ - Socijalistička partija Srbije (SPS), posle čega je predsednik zaključio pretres o Predlogu za razrešenje člana Vlade.

Predsednik je, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika, odredio utorak, 11. jul 2023. godine, sa početkom u 17.00 časova, kao Dan za glasanje o tačkama 1, 2. i 4. dnevnog reda sednice Trećeg vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Trinaestom sazivu i obavestio da se Narodna skupština o 3. tački dnevnog reda već izjasnila.

Takođe, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika, predsednik je odredio utorak, 11. jul 2023. godine, kao Dan za glasanje o Izveštaju o bezbednosnoj situaciji u Republici Srbiji nastaloj nakon masovnih ubistava u Osnovnoj školi „Vladislav Ribnikar“ u Beogradu i na području Smedereva i Mladenovca, Malom Orašju i Duboni, koji je podnela Vlada, a koji je Narodna skupština razmotrila na Trećoj sednici Prvog redovnog zasedanja održanoj 18, 19, 23, 24. i 25. maja 2023. godine i o kome se nije izjasnila, kao i da će glasanje o ovoj tački biti odmah po završetku glasanja o tačkama 1, 2. i 4. dnevnog reda sednice Trećeg vanrednog zasedanja u Trinaestom sazivu. 

Primenom elektronskog sistema za glasanje, utvrđeno je da je u sali prisutno 190 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika, i da postoje uslovi za odlučivanje.
Zatim je Narodna skupština prešla na odlučivanje.

1. tačka dnevnog reda – IZVEŠTAJ O NADZORU PROGRAMA KOMERCIJALIH PRUŽALACA MEDIJSKIH USLUGA ZA PERIOD OD OKTOBRA 2022. GODINE DO KRAJA MARTA 2023. GODINE SA POSEBNIM OSVRTOM NA IZVEŠTAVANjE O SLUČAJEVIMA NASILjA U TELEVIZIJSKIM PROGRAMIMA, SA PREDLOGOM ZAKLjUČKA ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE OD 17. MAJA 2023. GODINE

Narodna skupština je, većinom glasova (od 195 prisutnih narodnih poslanika, 144 su glasala za, 49 protiv, a dva nisu glasala), usvojila Predlog zaključka povodom razmatranja Izveštaja o nadzoru programa komercijalnih pružalaca medijskih usluga za period od oktobra 2022. godine do kraja marta 2023. godine sa posebnim osvrtom na izveštavanje o slučajevima nasilja u televizijskim programima, koji je podneo Odbor za kulturu i informisanje 17. maja 2023. godine.

2. tačka dnevnog reda – PREDLOG ODLUKE O OBRAZOVANjU ANKETNOG ODBORA RADI UTVRĐIVANjA ČINjENICA I OKOLNOSTI KOJE SU DOVELE DO MASOVNIH UBISTAVA U OSNOVNOJ ŠKOLI „VLADISLAV RIBNIKAR“ I NA TERITORIJI SMEDEREVA I MLADENOVCA - U MALOM ORAŠJU I DUBONI, UTVRĐIVANjA PROPUSTA U VRŠENjU NADLEŽNOSTI I PREDUZIMANjU ODGOVARAJUĆIH RADNjI, UTVRĐIVANjA ODGOVORNOSTI NADLEŽNIH LICA I PREDLAGANjA MERA
Narodna skupština je, većinom glasova (od 195 prisutnih narodnih poslanika, 193 su glasala za, jedan se uzdržao, a jedan nije glasao), prihvatila Predlog odluke, u načelu.
Narodna skupština prihvatila je Amandman narodnog poslanika Aleksandra Olenika na tačku 2. Predloga odluke (od 194 prisutna narodna poslanika, 170 je glasalo za, sedam protiv, jedan se uzdržao, a 16 nije glasalo).
Narodna skupština je posebno odlučila da postoje naročito opravdani razlozi za stupanje Odluke na snagu u roku kraćem od osam dana od dana njenog objavljivanja (od 194 prisutna narodna poslanika, 190 je glasalo za, jedan se uzdržao, a tri nisu glasala).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 194 prisutna narodna poslanika, 193 su glasala za, a jedan nije glasao), usvojila Predlog odluke o obrazovanju Anketnog odbora radi utvrđivanja činjenica i okolnosti koje su dovele do masovnih ubistava u Osnovnoj školi „Vladislav Ribnikar“ i na teritoriji Smedereva i Mladenovca - u Malom Orašju i Duboni, utvrđivanja propusta u vršenju nadležnosti i preduzimanju odgovarajućih radnji, utvrđivanja odgovornosti nadležnih lica i predlaganja mera, u celini.

4. tačka dnevnog reda – PREDLOG ZA RAZREŠENjE ČLANA VLADE

Narodna skupština je, većinom glasova svih narodnih poslanika (od 194 prisutna narodna poslanika, 149 je glasalo za, a 45 nije glasalo) prihvatila Predlog i, na taj način, donela odluku o razrešenju člana Vlade, ministra privrede.


IZVEŠTAJ O BEZBEDNOSNOJ SITUACIJI U REPUBLICI SRBIJI NASTALOJ NAKON MASOVNIH UBISTAVA U OŠ „VLADISLAV RIBNIKAR" U BEOGRADU I NA PODRUČJU SMEDEREVA I MLADENOVCA - U MALOM ORAŠJU I DUBONI

Narodna skupština je, većinom glasova (od 195 prisutnih narodnih poslanika, 146 je glasalo za, a 49 nije glasalo), prihvatila Izveštaj o bezbednosnoj situaciji u Republici Srbiji nastaloj nakon masovnih ubistava u OŠ „Vladislav Ribnikar“ u Beogradu i na području Smedereva i Mladenovca - u Malom Orašju i Duboni.
Nakon toga, Narodna skupština je, saglasno članu 103. stav 6. Poslovnika, prešla na odlučivanje o povredama Poslovnika na koje su, u toku sednice, ukazali narodni poslanici. 

Narodna skupština je odlučila da nije bilo povrede: člana 106. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 30. maja 2023. godine, u 16 časova i 38 minuta (od 194 prisutna narodna poslanika, 29 je glasalo za, dva protiv, a 163 nisu glasala), člana 108. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Marina Lipovac Tanasković, na sednici 30. maja 2023. godine, u 16 časova i 42 minuta (od 191 prisutnog narodnog poslanika, 23 su glasala za, jedan protiv, a 167 nije glasalo), člana 100. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Ivana Parlić, na sednici 30. maja 2023. godine, u 16 časova i 46 minuta (od 189 prisutnih narodnih poslanika, 17 je glasalo za, a 172 nisu glasala), članova 106, 108. i 100. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Nebojša Cakić, na sednici 31. maja 2023. godine, u 11 časova i 2 minuta (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 28 je glasalo za, a 160 nije glasalo), člana 100. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Dragan Nikolić, na sednici 31. maja 2023. godine, u 11 časova i 46 minuta (od 188 prisutnih narodnih poslanika, 14 je glasalo za, a 174 nije glasalo), člana 103. stav 2. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Borko Puškić, na sednici 31. maja 2023. godine, u 11 časova i 49 minuta (od 187 prisutnih narodnih poslanika, 19 je glasalo za, a 168 nije glasalo), člana 109. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, na sednici 1. juna 2023. godine, u 13 časova i 10 minuta (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 27 je glasalo za, a 158 nije glasalo), članova 106, 107. i 108. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 1. juna 2023. godine, u 16 časova i 16 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 26 je glasalo za, a 158 nije glasalo), člana 100. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Dragan Nikolić, na sednici 1. juna 2023. godine, u 17 časova i 6 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, a 169 nije glasalo), člana 108. stav 1, a u vezi sa članom 107. stav 2. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Nebojša Cakić, na sednici 6. juna 2023. godine, u 15 časova i 25 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 33 su glasala za, a 151 nije glasao), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 6. juna 2023. godine, u 16 časova i 18 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 20 je glasalo za, a 164 nije glasalo), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Jelena Milošević, na sednici 7. juna 2023. godine, u 11 časova i 48 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 29 je glasalo za, a 155 nije glasalo), člana 106. stav 3. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Marinika Tepić, na sednici 7. juna 2023. godine, u 11 časova i 52 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 31 je glasao za, jedan protiv, a 152 nisu glasala), člana 108. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Veroljub Stevanović, na sednici 7. juna 2023. godine, u 11 časova i 54 minuta (od 184 prisutna narodna poslanika, 18 je glasalo za, a 166 nije glasalo), člana 105. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik prof. dr Biljana Đorđević, na sednici 7. juna 2023. godine, u 11 časova i 57 minuta (od 183 prisutna narodna poslanika, 31 je glasao za, a 152 nisu glasala), člana 106. stav 3. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, na sednici 7. juna 2023. godine, u 13 časova i 3 minuta (od 183 prisutna narodna poslanika, 29 je glasalo za, a 154 nisu glasala), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Jelena Milošević, na sednici 8. juna 2023. godine, u 12 časova i 18 minuta (od 182 prisutna narodna poslanika, 31 je glasao za, a 151 nije glasao), člana 108. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Aleksandar Jovanović, na sednici 8. juna 2023. godine, u 12 časova i 20 minuta (od 182 prisutna narodna poslanika, 27 je glasalo za, a 155 nije glasalo), člana 90. stav 2, a u vezi sa članom 103. stav 2. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Milan Radin, na sednici 8. juna 2023. godine, u 16 časova i 13 minuta (od 182 prisutna narodna poslanika, 10 je glasalo za, a 172 nisu glasala), člana 255. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 8. juna 2023. godine, u 16 časova i 15 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 25 je glasalo za, a 156 nije glasalo), članova 106, 107. i 108. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Marijan Rističević, na sednici 8. juna 2023. godine, u 16 časova i 50 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, jedan je glasao za, 13 protiv, jedan se uzdržao, a 166 nije glasalo), člana 89. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, na sednici 15. juna 2023. godine, u 15 časova i 23 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 30 je glasalo za, a 151 nije glasao), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 15. juna 2023. godine, u 15 časova i 24 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 23 su glasala za, a 158 nije glasalo), člana 106. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik prof. dr Tamara Milenković Kerković, na sednici 21. juna 2023. godine, u 13 časova i 35 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 26 je glasalo za, a 155 nije glasalo), člana 107. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Ivana Parlić, na sednici 22. juna 2023. godine, u 12 časova i 15 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 16 je glasalo za, a 165 nije glasalo), člana 107. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Ivana Parlić, na sednici 22. juna 2023. godine, u 12 časova i 32 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 17 je glasalo za, jedan protiv, a 163 nisu glasala), člana 106. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 22. juna 2023. godine, u 12 časova i 34 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 25 je glasalo za, jedan protiv, a 155 nije glasalo), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Boško Obradović, na sednici 22. juna 2023. godine, u 12 časova i 47 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 19 je glasalo za, a 162 nisu glasala), člana 106. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Vladeta Janković, na sednici 22. juna 2023. godine, u 13 časova i 12 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 20 je glasalo za, jedan protiv, a 160 nije glasalo), člana 108. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, na sednici 22. juna 2023. godine, u 16 časova i 6 minuta (od 181 prisutnog narodnog poslanika, 29 je glasalo za, a 152 nisu glasala), člana 108. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik prof. dr Tamara Milenković Kerković, na sednici 22. juna 2023. godine, u 16 časova i 17 minuta (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 22 su glasala za, a 158 nije glasalo), članova 255. i 257. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 22. juna 2023. godine, u 16 časova i 27 minuta (od 180 prisutnih narodnih poslanika, 25 je glasalo za, jedan protiv, a 154 nisu glasala), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, na sednici 22. juna 2023. godine, u 17 časova i 31 minut (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 24 su glasala za, a 155 nije glasalo), člana 106. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Aleksandar Jovanović, na sednici 27. juna 2023. godine, u 12 časova i 18 minuta (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 21 je glasao za, a 158 nije glasalo), članova 27, 103, 104, 106. i 107. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Vladimir Gajić, na sednici 27. juna 2023. godine, u 12 časova i 21 minut (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, a 167 nije glasalo), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik prof. dr Jelena Jerinić, na sednici 29. juna 2023. godine, u 12 časova i 42 minuta (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 25 je glasalo za, jedan protiv, a 153 nisu glasala), člana 27. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Manojlović, na sednici 29. juna 2023. godine, u 13 časova i 40 minuta (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 21 je glasao za, jedan protiv, a 157 nije glasalo), člana 100. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Jelena Milošević, na sednici 4. jula 2023. godine, u 16 časova i 57 minuta (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 32 su glasala za, dva protiv, a 144 nisu glasala), člana 103. stav 4. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Srđan Milivojević, na sednici 4. jula 2023. godine, u 17 časova i 2 minuta (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 35 je glasalo za, jedan protiv, a 142 nisu glasala), člana 97, a u vezi sa članovima 106, 107. i 109. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Vladeta Janković, na sednici 5. jula 2023. godine, u 12 časova i 22 minuta (od 178 prisutnih narodnih poslanika, 24 su glasala za, a 154 nisu glasala), člana 27. stav 2. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Boško Obradović, na sednici 5. jula 2023. godine, u 12 časova i 28 minuta (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 18 je glasalo za, jedan protiv, a 160 nije glasalo), člana 104. stav 3. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Đorđe Komlenski, na sednici 5. jula 2023. godine, u 13 časova i 23 minuta (od 177 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, osam protiv, a 166 nije glasalo), člana 108. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Nebojša Cakić, na sednici 10. jula 2023. godine, u 12 časova i 52 minuta (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 32 su glasala za, a 145 nije glasalo), člana 103. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Radomir Lazović, na sednici 10. jula 2023. godine, u 12 časova i 56 minuta (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 30 je glasalo za, jedan protiv, a 146 nije glasalo), člana 108. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik prof. dr Branimir Jovančećević, na sednici 11. jula 2023. godine, u 15 časova i 17 minuta (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 29 je glasalo za, a 148 nije glasalo), člana 103, a u vezi sa članovima 106. i 107. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Janko Veselinović, na sednici 11. jula 2023. godine, u 16 časova i 12 minuta (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 30 je glasalo za, dva protiv, a 145 nije glasalo) i člana 229. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Miodrag Gavrilović, na sednici 11. jula 2023. godine, u 16 časova i 13 minuta (od 177 prisutnih narodnih poslanika, 31 je glasao za, a 146 nije glasalo).
Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje i odlučivanje o svim tačkama dnevnog reda sednice, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 102. Poslovnika, zaključio sednicu Trećeg vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Trinaestom sazivu.

Sednica je zaključena u 17 časova i 25 minuta.
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